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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
o 01.01.2018 | 31.12.2018
03.01.19
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094+208-280-290)| 01 01 1.001 7.931
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+2144+215+216+217+223+224
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935) 02| 02 126424 176.009
[1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 | 03 173.448 173.448
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 300.873 357.388
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 399.272 206.644
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
IILCREANTE 1) (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
1. (ct.267%-296*+4092+4114+413+418+425+4282+431**+436**+437%*+4382 06 ((3)8?) 916.143 1.746.054
+441%*+4424+din ct.4428**+444%*+445+446%*+447**+4482+451**+453%*
+456%*+4582+461+4662+473%% - 491 - 495 - 496+5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului 07 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 916.143 1.746.054
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 | o7
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) | 10 | 08 1.339.828 1.638.136
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 2.655.243 3.590.834
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 5.750 12.470
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 13 11 5.750 12.470
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431**¥*+436***+437***+4381+441%**+4423 15 | 13 1.475.122 2.252.289
+4428*** L AQAF** L AQGF** 4 AAT**¥ L A48T +451*¥*+453%** L 4554+456%**+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 | 14 1.185.871 1.351.015
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 1.486.744 1.708.403
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214+423+424+426+427+42814+431***+436***+437*** 14381444 1***+4423 18 16
HA428FHLAALRIXLAAGH 4 A4THHLAAB1+451 ¥ +453%4% LA554456%4* 1458
+462+46614+473***+5094+-5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 25 | 23
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Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 271 B
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 | 29 550.000 550.000
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 550.000 550.000
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 427.034 695.464
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) | 43 | 41 0 247.754
SOLDD (ct.117) | 44 | 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLDC(ct.121) | 45 | 43 541.989 228.760
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45 32.279 13.575
(. 29435+36437.38+39-40441-42+43-84-45 s | 40 Lagozas) 1708403
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 1.486.744 1.708.403

39406103 / 280656754

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupé natura elementelor respective. 1) Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de

**) Solduri debitoare ale conturilor respective.

. . . . mai mica de 12 luni.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

leasing financiar si altor contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada

2) Se va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor

publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
JURUBESCU TACHE DUMITRU ALINA-DIANA

Calitatea

Semnatura

12--CONTABIL SEF

Semnatura
Formular

VALIDAT Nr.de inregistrare in organismul profesional:




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 31.12.2018

Cod 20

F20 - pag. 1

- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
2017 2018
A B 1 2

1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 9.815.885 16.547.227
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 9.815.885 16.547.227
Venituri din vénzarea marfurilor (ct. 707) 03

Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 0 0
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care 05
mai au in derulare contracte de leasing (ct.766% )
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07
Sold D 08

3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09 0 0

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11

6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 12 0 0
7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 59.099 34.104
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 0 0
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07-08 + 09+ 10+ 11 + 12 + 13) 16 9.874.984 16.581.331

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 42.012 49.123
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 126.712 327911

b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 19 9.688 13.469
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 20 0 0
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 8.691.897 15.028.550
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 23 7.408.641 14.741.309
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 24 1.283.256 287.241

10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 24.438 37.281
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 24.438 37.281
a.2) Venituri (ct.7813) 27 0 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 0 0
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 0 0
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 0 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) 31 336.155 853.553
e ((;P':Zlﬁfg 1%1\2?;%?2?;1' ISe+e6)(2t1e-lrkn6ez2+623+624+625+626+627+628) 32 193.053 386.551
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 142.784 459.147
normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 34 0 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 318 7.855
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666*) 38 0 0
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 41 0 0
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21 +22 + 25+ 28 + 31 + 39) 42 9.230.902 16.309.887
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 644.082 271444
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 0 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766*) 47 1.507 52
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 0 0
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 0 0
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 1.507 52
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54 0 0
- Venituri (ct.786) 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666%) 56 0 0
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 0 0
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 0 0
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 0 0
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 60 1.507 52
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 0 0
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 9.876.491 16.581.383
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 9.230.902 16.309.887
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (vd. 62 - 63) 64 645.589 271.496
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 103.600 42.736
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 0 0
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68 0 0
22. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 541.989 228.760
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 0 0

Suma de control F20: 210082230/ 280656754

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

»Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
JURUBESCU TACHE DUMITRU ALINA-DIANA
Calitatea
Semnatura

Formular
VALIDAT

12--CONTABIL SEF

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:
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DATE INFORMATIVE
la data de 31.12.2018
Cod 30 - lei -
Nr.rd.
o e o o OMFP Nr. o o
I. Date privind rezultatul inregistrat ne10l | rd Nr.unitati Sume
03.01.19 ’
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01 1 228.760
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste T an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 1 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si
. 15 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
. 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 19 18
locale
. A Nr.
lll. Numar mediu de salariati ": 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 311 472
Numar.ul efectiv de salariati eX|§tent| la sfarsitul perioadei, 21 20 342 500
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
o o . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 29 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 | 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 35 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36
. e ae Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 37 771.629
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 g;g)
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P 31.12.2017 31.12.2018
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 42 0 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 44
s ye . Nr.
VII. Cheltuieli de inovare **¥) rd 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
. . Nr.
VIIIL. Alte informatii rd 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 48 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente 49 46a
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (303)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 5o | 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 51 47
(ct. 4093), din care:
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru 52 47a
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 53 47b
imobilizari corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48 173.448 173.448
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Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de

participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50
- parti sociale emise de rezidenti 57 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
. . . 52a
- detineri de cel putin 10% 59 (307)
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 54 173.448 173.448
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 173.448 173.448
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natqra s.tocu.rllor Si pentr.u p.res.tarl dﬂe servicii acordate 64 57 761748 1.484.439
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 65 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale n relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru
- - - . . . 58a
prestdri de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66
S . N . S . - (308)
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit 67 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate 68 60
(ct. 425+ 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 154.395 261.615
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct4314437+4382) 70 62 154.395 208.827
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4424+4428+444+446) | es >2.788
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 75 67
(ct.451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente 76 68
(din ct.451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate 77 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70

4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),

(rd.721a 74) 79 71 5.750 12.470
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 81 3 2750 12:470
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 82 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 83 75 561
- de la nerezidenti 84 76
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 85 77
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 86 78
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidenti 87 79
- parti sociale emise de rezidenti 88 80
- actiuni emise de nerezidenti 89 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 920 82
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 91 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 92 84 819 1.077
-inlei (ct. 5311) 93 85 819 1.077
-in valuta (ct. 5314) 94 86
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.88+90) 95 87 1.338.612 1.542.671
-in lei (ct. 5121), din care: 96 88 1.338.612 1.542.671
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 97 89
- in valuta (ct. 5124), din care: 98 90
- conturi curente Tn valuta deschise la banci
- 929 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 100 92
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 101 93
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din 102 | o4
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 + 99+ 102 + 103 + 106 + 108 + 110+ 111 +
116 + 119 + 122 + 128) 103 | 95 1.475.122 2.252.290
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare pentru care durata contractului de 104 | 96
credit este mai mare sau egala cu 1 an) (din ct. 162),
(rd .97+98)
-in lei 105 | 97
-in valuta 106 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 + 107 | 99
1625) (rd.100+101)
-inlei 108 | 100
-nvaluta 109 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 110 | 102

1626 + din ct. 1682)
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Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 +

1686 + 1687) (rd. 104+105) 11103
- n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
. . . 112 | 104
in functie de cursul uneivalute
-in valuta 113 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 114 | 106
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 115 | 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404+ 405+ | 116 | 108 16.992 16.429
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 117 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din | 118 (13009;)
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 1191 110 839477 925979
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 120 | 111 611.446 1.309.289
+ 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4381) 121 112 125.834 601.781
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului(ct.436
+441+4423+4428+444+446) 1221 113 465.353 654.056
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 123 | 114 20259 53.452
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) | 124 | 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 125 | 116 7173 503
care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 126 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mai mare de un an 127 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 128 | 1182
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 129 | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 130 | 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 131 | 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + 132 | 122 34
472 + 473 + 478 + 509) (rd.123la 127)
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari
. o N 133 | 123
din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
Persoarzelejur@ce,' altlee qecat dato_rllle in legatura cu 134 | 124 34
institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 135 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 136 | 126

si investitii pe termen scurt (ct.269+509)




F30 - pag.6

- venituri in avans aferente activelor primite prin

137 | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 138 | 128
< . . 128a
- catre nerezidenti 139 311)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 140 | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 141 | 130 550.000 550.000
- actiuni cotate 4) 142 | 131
- actiuni necotate 5) 143 | 132
- parti sociale 144 | 133 550.000 550.000
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 145 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 146 | 135 2.704 3.593
IX. Informatii privind cheltuielile cu .
. P Nr 31.12.2017 31.12.2018
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 147 | 136 54918 120.695
X. Informatii privind bunurile din domeniul .
rormatil pri Nr 31.12.2017 31.12.2018
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
. 148 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 149 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 150 | 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP r;' 31.12.2017 31.12.2018
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 6) 151 | 140
. . ~ Nr.
XIl. Capital social varsat o 31.12.2017 31.12.2018
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) /), 155 | 141 550.000 X | X
(rd. 142 + 145+ 149+ 150 + 151 + 152) i ’
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 153 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 154 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 155 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 156 | 145 550.000 100,00 550.000{ 100,00
- cu capital integral de stat 157 | 146 550.000 100,00 550.000{ 100,00
- cu capital majoritar de stat 158 | 147
- cu capital minoritar de stat 159 | 148
- detinut de regii autonome 160 | 149
- detinut de societdti cu capital privat 161 | 150
- detinut de persoane fizice 162 | 151
- detinut de alte entitati 163 | 152
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Nr.
. Sume
A B 2017 2018
Xlil. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau [ocal, de repa!.rtlzat <.1|n proﬁtul_ e)Eer-'Cltlull:ll financiar 164 | 153 175.095 107.592
de catre companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 165 | 154
- catre institutii publice locale; 166 | 155
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 167 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr.
. Sume
A B 2017 2018
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau Ioca!: virate -m perloada:\ df I:aporta're din profitul 168 | 157 99.048 254,854
companiilor nationale, societatilor nationale,
societatilor si al regiilor autonome, din care:
-d|V|d‘ende/varsam|'nte din profltul exercitiului financiar al 169 | 158 99.048 254,854
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 170 | 159
- catre institutii publice locale 171 | 160
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de 172 | 161 99.048 254.854
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare
. . . . 173 | 162
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 174 | 163
- catre institutii publice locale 175 | 164
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 176 | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii Nr. .
Sume (lei)
nr.163/2018 rd.
A B 2017 2018
- dividendele interimare repartizate 8) 177 (13615223)
XVI. Creante preluate prin cesionare de la persoane Nr. .
e s d Sume (lei)
juridice ) rd.
A B 2017 2018
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea
ST 4 178 | 166
nominala), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 179 | 167
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de
o . 180 | 168
achizitie), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 181 | 169
I . . c vl . Nr. .
XVII. Venituri obtinute din activitati agricole ****x) . Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 182 | 170
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
JURUBESCU TACHE DUMITRU ALINA-DIANA
Semnatura Calitatea
12--CONTABIL SEF

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***%) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entititile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥*x¥%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an'si 'datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

7) La sectiunea 'XlI Capital social vdrsat' la rd. 153 - 163 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzétor capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris la rd. 152.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei. Nu se raporteaza dividendele
prezentate la rd. 164.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2018
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Cod 40 -lei-
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 01 2157 X 2157
Alte imobilizari 02 10.418 8.278 X 18.696
Avansuri acordate pentru
. e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 12.575 8.278 X 20.853
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 X
Constructii 07
Instalatii tehnice si masini 08 245.243 85.517 50.943 279.817
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 2.729 2.729
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizari corporale in curs de 13
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 247.972 85.517 50.943 282.546
ll.Imobilizari financiare 17 173.448 X 173.448
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 433,995 93.795 50.943 476.847




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amorti:::‘ehi‘ri\ cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
: din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
et secomties [ s
Alte imobilizari 20 9417 1.348 10.765
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 11.574 1.348 12.922
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24
Instalatii tehnice si masini 25 119.698 35.932 50.943 104.687
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 1.850 1.850
Investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 121.548 35.932 50.943 106.537
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 133.122 37.280 50.943 119.459




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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- lei -
. T Nr. A Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13

l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

) 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lIl.Imobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)

Suma de control F40: 3842256 /280656754
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
JURUBESCU TACHE DUMITRU ALINA-DIANA
Semnatura
Calitatea
12--CONTABIL SEF
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi entitati mici

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]
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R.0.-ARMYSECURITY S.A.
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? *NEX AN |
DECLARATIE P =06 4 \T06208

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

S-au intocmit situatiile financiare anuale la 31/12/2018 pentru :

RO-ARMYSECURITY

Entitatea: S.C. . RO-ARMYSECURITY S.R.L.

Judetul: Bucuresti, Sector 6

Adresa: Bucuresti Calea Plevnei nr.141 A

Numar din registrul comertului: J40/11387/2011

Forma de proprietate: 15--Societati reprezentand filiale ale unor SC cu capital integral de stat
si societati la care una sau mai multe societati cu capital integral de stat detin capitalul social
Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN):8010-- Activitati de protectie si
garda

Cod de identificare fiscala:R029131650

Administratorul societatii, Jurubescu Tache, isi asuma raspunderea pentru
intocmirea situatiilor financiare anuale la 31/12/2018 si confirma ca:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale
sunt in conformitate cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare,
performantei financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea
desfasurata.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.
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NOTA 1 ANEXA Qe PV ‘

ACTIVE IMOBILIZATE 31.12.2018 o

Valoarea bruti Amortizari

Sold Ia

. Amortizare aferenti
Elemente de activ 01.01.2018 Cresteri | Reduceri Sold Ia Sold la | Amortizare Sold Ia

31.12.2018 [01.01.2018 |inregistraty | 'MOPilizdri scoase |, "5 o
din evidenti

[mobilizari

ecororals 12.575 8.278 0 20.853 11.574 1.348 0 12.922
Imobiliziri corporale | 247.972 | 85.517 50.943 | 282.546 | 121.548 35.932 0 106.537
Imobiliziri financiare | 173.448 0 0 173.448 - - - -

Conform prevederilor O.M.F.P. 1802/2014 cheltuiclile de constituire se pot imobiliza, incadrindu-se in
categoria imobilizarilor necorporale, iar perioada de amortizare nu poate depasi 5 ani (60 luni).

Imobilizarea cheltuielilor de constituire si stabilirea perioadei de amortizare a fost stabilita prin decizie pe
parcursul a 12 luni (1 an). Metoda de amortizare pentru cheltuielile de constituire a fost metoda liniar3, pentru
intreagl perioada de amortizare. Amortizarea s-a calculat incepand cu luna octombrie 2011 si s-a terminat in
luna septembrie 2012. Cheltuielile de constituire sunt in suma de 2.157,27 lei, conform documentelor
prezentate, iar rata lunard, conform metodei de amortizare aleasa, a fost de 179,77 lei. La data de 31.12.2018
aceste cheltuieli de constituire sunt amortizate integral.

S-a avut in vedere precizarea din O.M.F.P. 1802/2014 conform cireia nu se vor distribui dividende pani la
sfarsitul perioadei de amortizare integrali a cheltuielilor de constituire.

In cursul anului 2018 la categoria imobilizari corporale s-a inregistrat o crestere de 85.516 lei reprezentand
achizitia a unui autovehicul Opel Movano.

La toate categoriile de imobiliziri amortizarea a fost stabiliti prin aplicarea cotelor de amortizare asupra valorii
de intrare a acestora, conform Legii contabilititii si OMFP 1802/2014 cu modificarile si completirile ulterioare.
S-a folosit metoda de amortizare liniari la toate imobilizirile corporale si necorporale.

Nu s-a utilizat forma de amortizare fiscala pentru nici un mijloc fix.

fntocmit,

Dumitru Alina-Diana
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 2

Provizioane pentru riscuri si cheltuieli 31.12.2018

Societatea nu a avut motive pentru a constitui provizioane pentru riscuri si cheltuieli.

Direct(ﬁ'r general, Intocmit,

34

A i . ;
Jurubés¢u Tache Dumitru Alina-Diana

&
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.1.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 3

REPARTIZAREA PROFITULUI 31.12.2018

Destinatia profitului I:; 2017 2018
Profit net de repartizat: 1 541.988,59 228.759,53
- rezerva legala 2 32.279.42 13.574,75
- acoperirea pierderii contabile 3 0 0
- dividende 4 254.854,58 107.592,39
- alte rezerve 5 254.854,58 107.592,39
Profit nerepartizat 6 0 0

La data de 31.12.2018 societatea a inregistrat profit net in valoare de 228.759,53 lei.

Acesta s-a propus si fie repartizat conform legislatiei in vigoare pentru constituirea rezervei
legale in valoare de 13.574,75 lei, iar diferenta de 215.184,78 lei se va repartiza conform O.G. nr.
64/2001, in proportie de 50% la dividende adica 107.592,39 lei, suma cuvenita actionarului unic —
C.N. ROMTEHNICA S.A. - si 50% adica 107.592,39 lei la alte rezerve ca sursi proprie pentru
finantare.

Al =
Dire.ctéi general, ntocmit,
/< Jurubescu Tache Dumitru Alina-Diana

Paoina 2 din 15







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lej

NOTA 4

ANALIZA REZULTATULUI DIN EXPLOATARE 31.12.2018

—

. P i Nr. Exercitiu financiar
Denumirea indicatorului %
rd. | 2017 2018
0 1 2 3
Cifra de afaceri neti 1 9.815.885| 16.547.227
Alte venituri din exploatare 2 59.099 34.104;
Total venituri din exploatare 3 9.874.984 16.581.331
Total cheltuieli activitatea de bazi, din care: 4 9.230.902| 16.309.887
- cheltuieli materiale 5 168.724 377.034
- cheltuieli energie, apa 6 9.688 13.469
- cheltuieli cu personalul si protectia sociald 7 8.691.897 15.028.550
- cheltuieli cu prestatiile externe, impozite, taxe etc. 8 336.155 853.553
- cheltuieli amortizare 9 24,438 37.281
ezultatul din exploatare 10 644.082 271.444

Cifra de afaceri neta provine din inregistrarea veniturilor aferente serviciilor prestate.

Din analiza situafiei privind rezultatul din exploatare,

exploatare in valoare de 271.444 Iei.

Director gi%‘i\eral,

5 A C '_‘.::':_-’_,f. B
.Jurubeséilr:l_',_?whe
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.
C.U.1.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTAS

SITUATIA CREANTELOR SI A DATORIILOR

Sold la
e::fmt;'m Termen de lichiditate / exigibilitate
Creante / Datorii Nr. rd. financiar | Sub1an | 1-5ani | Peste 5 ani
1=2+3+
0 1 4 2 3 4
CREANTE 0 0 0 0 0
Creante din participatii sume datorate de filiale interese de participare dobanzi
(ct.261,263,265) 1 0 0 0 0
Imprumuturi acordate pe termen lung si dob&nzi aferente (ct.2673,2674) 2 0 0 0 0
Actiuni proprii - active imobilizate (ct.2677) 3 0 0 0 0
~ " Alte creante imobilizate {ct.ZG'H,25?5.28?6,2678,23?9} 4 173.448 173.448 0 0
I. CREANTE DIN ACTIVE IMOBILIZATE- TOTAL (rd.01 la 04) 5 173.448 173.448 0 0
Furnizori debitori (ct.4092) [ 0 0 0 0
Clienti (ct.411+413+418) 7 1.484.439 1.484.439 0 0
Creante personal si asigurari sociale (ct.425+4282+431+437+4382) 261.615 261.615 0 0
Impozit pe profit (ct.441) 9 0 0 0 0
Taxa pe valoarea adaugata (ct.4424+4428) 10 0 0 0 0
Alte creante cu statul si institutii publice (ct.444,445,446,447,4482) 11 0 0 0 0
Decontari cu grupul si alte creante (ct.451) 12 0 0 0 0
Debitori diversi (ct.456+4582+461+473-491 -495-496) 13 0 0 0 0
Il. CREANTE DIN ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 06 /a 13) 14 1.746.054 1.746.054 0 0
lll. CHELTUIELI INREGISTRATE IN AVANS (ct.471) 15 12.470 12.470 0 0
TOTAL CREANTE (rd. 05+14+15) 16 1.931.972 1931.972 0 0
DATORII 0 0 0 0 0
Imprumuturi din emisiuni de obligatiuni (ct.161) 17 0 0 0 0
Credite bancare pe termen lung (ct.1621+1623+1624+1625+1626+1 627) 18 0 0 0 0
Credite bancare pe termen lung nerambursate la scadenta (ct.1622) 19 0 0 0 0
" “Datorii ce privesc imobilizarile financiare (ct.166) 20 0 0 0 0
Credite bancare pe termen scurt (ct.5191+5192+5193+5194+5195+5196+51 97) 21 0 0 0 0
Dobanzi (ct.168+5186+5198) 22 0 '] 0 0
Alte imprumuturi si datorii financiare (ct.167+509) 23 0 0 0 0
TOTAL DATORII FINANCIARE SI ASIMILATE (rd. 1 71la 23) 24 0 0 0 0
Furnizori (ct.401+403+404+405+408) 25 16.428 16.428 0
Clienti creditori {ct.419) 26 0 0 0
Datorii cu personalul si asigurarile sociale
(ct.421 +423+424+425+426+427+4281+431+437+438) 27 1.638.529 1.638.529 0 0
Impozit pe profit (ct.441) 28 0 0 0 0
Taxa pe valoarea adaugata (ct.4423+4428) 29 543.287 543.287 0 0
Alte datorii fata de stat si institutiile publice (ct.444+445+446+447+4481) 30 53.452 53.452 0 0
Decontari cu grupul si alte conturi cu asociati (ct.451+455+457+4581+481+482) 3 593 593 0 0
Creditori diversi (ct.462+473) 32 0 0 0 0
ALTE DATORII - TOTAL (rd.25 la 32) 33 2.252.289 | 2.252.289 0 0
Venituri inregistrate in avans (ct.472) 34 0 0 0 0
TOTAL DATORII (rd. 24+33+34) 35 2.252.289 2.252.289 0 0
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social; 550.000 lei

Din categoria creante , fac parte :

Clienti, in valoare de 118.866,69 lei, reprezentand contravaloarea facturilor emise catre clienti
in cursul lunii Decembrie 2018 si neincasate pana la data inchiderii exercitiului financiar,
avand in vedere scadentele stipulate in contracte,

Clienti — facturi de intocmit, in valoare de 1.365.572,17 lei, reprezentand contravaloarea
serviciilor prestate in luna Decembrie 2018 si facturate in luna Tanuarie 2019, conform
prevederilor contractuale.

Alte creante sociale in cuantum de 94.427 — contravaloarea concediilor medicale de recuperat
de CASMB.

CAS in cuantum de 113.847 lei — contravaloarea contributiei unitatii la asigurarile sociale de
stat de recuperat.

CASS in cuantum de 432 lei — contravaloarea asigurarilor sociale de sanatate de recuperat.
Contributia de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale de recuperat de la stat
in cuantum de 43 lei.

Contributia de asigurari pentru concedii si indemnizatii de sanatate de recuperat de la stat in
cuantum de 71 lei.

Contributia la fondul de somaj al angajatorului de recuperat de la stat in cuantum de 4 lei.
Contributia la fondul de somaj al angajatului de recuperat de la stat in cuantum de 3 lei.
Impozit pe profit de recuperat in valoare de 52.788 lei.

In contul ,,cheltuieli inregistrate in avans” in cuantum de 12.469,99 lei, societatea a evidentiat
cheltuielile primite in perioada curenta pentru prestari viitoare: chiria aferenta sediului social,
abonament Saga Software (program contabilitate), abonament Indaco System

(program online de legislatie ), asigurare casco aferenta masinilor detinute de societate.

Din categoria ,, datorii” fac parte :

Furnizori — curenti, care au fost achitati in cursul lunii Ianuarie 2019, in cuantum de 12.533,78
lei

Furnizori — facturi de intocmit — estimarea facturilor sosite in cursul anului 2019, dar pentru
cheltuieli aferente anului 2018 (exercitiului financiar incheiat), in cuantum de 3.894,89 lei
Decontari intre filiale in valoare de 592,5 lei reprezentand factura de la Romtehnica aferenta
consumului de apa.

Salarii, taxe si contributii aferente salariilor — in cuantum de 1.691.980,86 lei ( in aceasta
categorie au fost incluse salariile datorate, astfel cum reiese din statul de salarii pentru luna
Decembrie 2018, pentru personalul cu contract individual de munca, membrii C.A., contract de
mandat), impozitul pe salarii, contributii salariale, retineri din salarii , etc.

Tva neexigibila in valoare de 217.718,03 lei.

Datorii fata de bugetul de stat: in aceasta categorie intra TVA de plata — in cuantum de 325.569
lei. Specificam ca scadenta acestor obligatii de plata este 25.01.2019.

In grupa ,,decontari cu grupul” au fost evidentiate facturile emisa de C.N. Romtehnica SA din
31.12.2018 pentru consum apa, energie, gaz pentru perioada noiembrie-decembrie 2018,
facturi ce au fost achitate in luna ianuarie 2019.

Mentionam ca toate datoriile sunt datorii curente, societatea neavand nici o datorie mai mare de 1 an.

Directo/r; zeneral, Intocmit,

Jm‘u 'éééﬁffache Dumitru Alina-Diana

S,

ég\

Paaina A din 15







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresgti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 6

PRINCIPII, POLITICI SI METODE CONTABILE

Informatii generale

Aceste situafii financiare au fost intocmite in conformitate cu Legea contabilitatii nr. 82/1991,
republicatd, cu modificarile i completérile ulterioare i cu prevederile cuprinse in OMFP 1802/2014
pentru aprobarea Reglementirilor contabile armonizate cu Directivele europene, cu modificirile si
completérile ulterioare.

Situatiile financiare prezinta o imagine fideld a pozitiei financiare, a performantei si a
modificérilor capitalului propriu.
Principii contabile, politici si metode contabile

Principiile contabile pe baza cirora s-a efectuat evaluarea posturilor cuprinse in situatiile
financiare ale anului 2018 sunt urmitoarele:
Principiul continuititii activititii

Societatea isi va continua in mod normal funcfionarea intr-un viitor previzibil fira a intra in
imposibilitatea continudrii activitatii sau firi reducerea semnificativi a acesteia.
Principiul permanentei metodelor

Aplicarea acelorasi reguli, metode, norme privind evaluarea, inregistrarea si prezentarea in
contabilitate a elementelor patrimoniale, asigurand comparabilitatea in timp a informatiilor contabile.
Principiul prudentei

S-a {inut seama de toate ajustirile de valoare datorate deprecierilor in valorizarea activelor si
de toate obligatiile previzibile si de pierderile potentiale care au luat nagstere in cursul exercitiului
financiar incheiat sau pe parcursul unui exercifiu anterior.
Principiul independentei exercitiului

Au fost luate in considerare toate veniturile si cheltuielile exercifiului, fard a se tine seama de
data incasarii sau efectudrii platii.
Principiul evaludrii separate a elementelor de activ si pasiv

In vederea stabilirii valorii totale corespunzdtoare unei pozifii din bilant s-a determinat separat
valoarea fiecdrui element individual de activ sau de pasiv.
Principiul intangibilitdtii

Bilantul de deschidere al exercitiului corespunde cu bilanful de inchidere a exercitiului
precedent.
Principiul necompensdrii

Valorile elementelor ce reprezintd active nu au fost compensate cu valorile elementelor ce
reprezintd pasive, respectiv veniturile cu cheltuielile.
Moneda de prezentare
Situatiile financiare sunt prezentate in lei.
Tratamente contabile aplicate
Principalele tratamente contabile adoptate in intocmirea situatiilor financiare sunt prezentate mai jos.

Pagina 7 din 15







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.
C.U.1.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

Imobilizarile corporale
Recunoagterea:

- conform art. 28, alin 2, din titlul I, Cap III din Legea nr. 571/2003 cu modificirile si completarile
ulterioare;

- este definut si utilizat in productia, livrarea de bunuri sau prestarea de servicii pentru a fi inchiriat
terfilor sau in scopuri administrative;

- are 0 valoare de intrare mai mare decat limita stabilita prin hotarare a Guvernului;

- are o duratd normala de utilizare mai mare de un an.

Evaluarea:

La intrarea in societate la cost de achizitie. Costul de achizitie cuprinde pretul de cumpdrare,
taxele de import si alte taxe (cu exceptia acelora care se pot recupera de la autoritatile fiscale),
cheltuieli de transport, manipulare si alte taxe care pot fi direct atribuite activului. Reducerile
comerciale acordate de furnizor nu fac parte din preful de achizitie.

La data iegirii din gestiune sunt evaluate la valoarea de intrare.

La data bilanfului sunt prezentate la valoarea de intrare, mai putin ajustdrile cumulate de
valoare.

Cheltuielile ulterioare:

Costul reparatiilor efectuate in scopul utilizarii continue a cestora este recunoscut ca o
cheltuiala in perioada in care a fost efectuat

Modernizirile care au ca efect imbunitatirea parametrilor tehnici initiali si care conduc la
obtinerea de beneficii fie direct prin cresterea veniturilor, fie indirect prin reducerea cheltuielilor de
intrefinere §i functionare sunt recunoscute ca o componenta a activului.

Amortizarea se inregistreazi in conformitate cu duratele de viafd utild stabilite in functie de
politicile contabile adoptate de societate. Duratele de viatd {in cont de durata utild estimati precum si
de perioada in care acestea vor aduce beneficii societatii.

Durata de viati a calculatoarelor a fost stabilitd la 36 luni.

Casarea §i cedarea:

Imobilizérile sunt scoase din evidents la cedare sau casare cand nici un benefiviu viitor nu mai
este asteptat din utilizarea sa ulterioard. Orice profit sau pierdere rezultat dintr-o astfel de operatiune
este recunoscut/a in contul de profit i pierdere. Castigurile/pierderile obtinute in urma vanzarii/casarii
activelor, se calculeazi pe baza valorii de intrare, diminuatd cu amortizarea din care se scad sumele
rezultate in urma valorificarii.

Alte aspecte:

Politica de management a societdfii privind activele imobilizate, este de restabilire a
performantelor inifiale prin inlocuirea componentelor acolo unde este mai eficients efectuarea acestui
lucru si achizitie cdnd nu mai corespund calitativ scopului pentru care au fost cumparate,

Stocuri

Evaluarea se face la intrare la cost de achizitie, iar la iesire potrivit metodei FIFO “primul
intrat — primul iesit” la costul de achizitie al primei intrari.

Costul stocurilor: acesta cuprinde toate costurile aferente achizitiei (pretul de cumparare, taxele
de import si alte taxe mai putin cele care se pot recupera de la autoritatile fiscal, cheltuieli de transport,
manipulare), precum si alte costuri care pot fi atribuite direct achizitiei de stocuri. Reducerile
comerciale acordate de furnizor nu fac parte din costul de achizitie.

Contabilitatea analitica se {ine cantitativ si valoric prin folosirea inventarului permanent.

Valoarea oricarei diminudri a stocurilor pani la valoarea realizabili neta este recunoscuti ca o
ajustare provizorie valoare in perioada in care a avut loc diminuarea si drept cheltuieli pierderile
irecuperabile de stocuri, arunci c4nd este cazul.

Paaina & din 15







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

Stocurile de natura obiectelor de inventar sunt recunoscute drept cheltuiali la darea in
folosinta, evidenta acestora tinAndu-se extracontabil.

In urma inventarierii la 31.12.2018 nu au fost constatate stocuri cu miscare lentd sau fara
miscare si stocuri depreciate, fapt pentru care nu au fost create ajustiri pentru deprecierea stocurilor cu
migcare lentd sau fird miscare $i provizioane pentru stocuri depreciate.

Creante

Evaluarea la intrare se face la suma facturata, iar la data bilanfului la valoarea estimati a fi
realizatd care este suma initial facturatia mai pufin ajustdrile pentru deprecierea creantelor, daca este
cazul.

Contabilitatea creantelor se tine pe categorii, pe fiecare persoani juridici. In contabilitatea
analiticd clientii, furnizorii, debitori, creditorii se grupeaza in interni §i externi. Creantele incerte se
Inregistreaza distinct.

Creantele si datoriile stabilite tn valuti

Creantele si datoriile stabilite in valutd sunt evaluate la data bilantului in functie de cursurile
valutare valabile la sfarsitul anului, cursuri comunicate de BNR.
Datorii

In societate datoriile sunt contabilizate la valoarea lor nominald. O datorie este clasificati ca
datorie curenta atunci cand se asteapti si fie decontats in cursul normal al ciclului de exploatare al
societdtii §i este exigibild in termen de 12 luni de la data bilantului.

Toate celelalte datorii trebuie clasificate ca datorii pe termen lung. Contabilitatea analitica a
datoriilor cu furnizorii, creditorii, se ine pe categorii, pe fiecare persoana juridica sau fizici.
Numerarul si echivalentul in numerar

Disponibilul include casa si numerar in binci si in lei si in valuti. Contabilitatea
disponibilitatilor aflate in banci si casierie se tine in lei si valuta pe fiecare cont disponibil.

Dobénzile de cont platite/incasate, aferente exercifiului financiar in curs, sunt intregistrate la
cheltuieli/venituri financiare dupi caz.

Recunoasterea veniturilor

Veniturile din prestarea serviciilor au fost recunoscute in contul de profit si pierdere pe misura
realizirii acestora. In cazul veniturilor din dobanzi acestea au fot recunoscute periodic, pe misura
generarii lor.

Recunoasterea cheltuielilor

Cheltuielile sunt recunoscute in contul de profit si pierdere in perioada in care au fost efectuate,
evidenta acestora tinindu-se pe feluri de cheltuieli dupa natura lor, astfel:

- cheltuieli de exploatare (materiale, cheltuieli cu personalul, ajustdri permanente si provizorii de
valoare, servicii executate de terti etc.);
- cheltuieli financiare (diferente de curs, dobanzi etc.).

Directﬂ general, intocmit,
=T -;-:'..',f‘.Lg
"Jiii'{iﬁ’és_(:u Tache Dumitru Alina-Diana
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 7

PARTICIPATII $1 SURSE DE FINANTARE 31.12.2018

Capitalul social al societitii este detinut in intregime de Compania Nationali ROMTEHNICA
S.A., deci de statul roman in calitate de actionar unic al Companiei Nationale ROMTEHNICA S.A.

in anul financiar 2018, capitalul social subscris si virsat al societdtii comerciale S.C. RO-
ARMYSECURITY S.A. a fost de 550.000 lei, din care:

- capital subscris si virsat - 550,000 lei

- capital subscris si nevarsat - 0 lei

Numirul de actiuni total este de 55.000 de actiuni cu o valoare de 10 lei/actiune.

intocmit,
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 8

INFORMATII PRIVIND SALARIATII $I MEMBRII ORGANELOR
DE ADMINISTRATIE SI CONDUCERE 31.12.2018

Informatii privind salariatii, administratorii si directorii:

Explicatie 2017 2018
numarul mediu de salariati aferent exercitiului, cu | Conducere 1 1
defalcarea pe fiecare categorie Executie 311 471
numdrul de salariati efectiv existenti la sfarsitul exercitiului 342 500
salarii platite 6.890.793 lei 13.761.227
remuneratie contract mandat director general 109.851 lei 208.453
indemnizatii membrii Consiliu de Administratie 54.918 lei 120.695
indemnizatii membrii A.G.A. 0 0
Contracte civile 0 0
cheltuieli cu asiguririle sociale 1.283.256 lei 287.241

Societatea este condusi de un Consiliu de Administratie format din 5 membri, inclusiv
presedintele Consilului de Administratie care este si director general.

La 31.12.2018 directorul general este remunerat in baza contractului de mandat.

in timpul exercifiului nu s-au acordat avansuri i credite directorilor si administratorilor.

Societatea nu are obligafii contractuale de plat a pensiilor catre fogti directori si administratori.

'\JJ A
Direct}% general, Intocmit,
_ IS N
- urhﬁ./esgq Tache Dumitru Alina-Diana
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 9

INDICATORI ECONOMICO-FINANCIARI

Principalii indicatori de performanta ai societitii, pe ultimul exercitiu financiar se prezinti astfel:

Indicatori de activitate

b) Indicatorul privind acoperirea dobénzilor

cheltuieli cu dobénda

Elemente de calcul 31.12.2017 | 31.12.2018
1. Indicatori de lichiditate
@) Indicatorul lichiditaii curente Active curente / Datorii curente 1,8 1,59
b) Indicatorul lichiditatii intermediare Active curente - stocuri / Datorii curente 1,52 1,5
2. Indicatori de risc:

@) Indicatorul gradului de indatorare Capitalul imprumutat / Capital propriu * 100 ; 0,00 ; 0,00
(nu exista credite) (nu exista credite

Profit inaintea platii dob si imp pe profit / 0,00 0,00

(nu exista credite)|

(nu exista credite

3. Indicatori de activitate (indicatori de

(capital propriu + datorii pe termen lung) * 100

gestiune)

) Viteza de rotatie a stocurilor (rulajul stocurilor) Costul vénzirilor / costul mediu 0,001 0,00
:t)olfairtga de rotatie a stocurilor (numir de zile de Stoc mediu / Costul vénzirilor 0,00 0,00
c) Viteza de rotatie a debitelor-clienti Sold mediu clienti / Cifra de afaceri * 365 725 3,46
d) Viteza de rotatie a creditelor-furnizor Sold mediu furnizori / Achizitii de bunuri * 365 0,97 0,45
e) Viteza de rotatie a activelor imobilizate Cifra de afaceri / Active imobilizate 32,62 46,3
f) Viteza de rotatie a activelor totale Cifra de afaceri / Total active 3,32 4,61

4. Indicatori de profitabilitate
Rentabilitatea capitalului angajat Profit inaintea plaii dob si imp pe profit/ 43,42 15,89

Nivelul indicatorilor calcula{i pune in evidenta activitatea societdfii, eficienta activitatii.
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.
C.U.1.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

NOTA 10

ALTE INFORMATII 31.12.2018

Prezentarea societitii

Societatea Comerciali RO-ARMYSECURITY S.A., este filiald a Companiei Nationale
ROMTEHNICA S.A. si a fost infiinfatd in luna septembrie 2011, in baza Hotararii Guvernului
S410/20.04.2011, prin Actul Constitutiv nr. 254 din 27.07.2011 si are ca obiect principal de activitate
“Activitafi de protectie si gardd”. Societatea a fost infiintatd pentru a oferi servicii de protectie si garda
unitatilor militare §i altor obiective aflate in subordinea Ministerului Apérarii Nationale.

Veniturile sunt realizate din contracte incheiate cu sectorul public si privat.

Capitalul social al societatii este definut in intregime de Compania Nationaldi ROMTEHNICA
S.A., deci de statul roman 1n calitate de actionar unic al Companiei Nationale ROMTEHNICA S.A.

Societatea nu are participatii in filiale sau intreprinderi asociate.

Societatea este filialai C.N. ROMTEHNICA S.A. cu care are o relafie comerciald. Relatia
comerciald consti in inchirierea de la C.N. ROMTEHNICA S.A. a spatiului pentru sediul social pentru
care societatea plateste chirie si contravaloarea utilitatilor aferente acestui spatiu si in furnizarea de
catre RO-ARMYSECURITY S.A. de servicii de pazi pentru C.N. ROMTEHNICA S.A.

Informatii referitoare la cifra de afaceri:

* pe segmente de activititi Comert 0 Servicii 16.547.227 Lucrari 0

* pe piete geografice. Romania 16.547.227 International 0

Informatii referitoare la impozitul pe profit:

* proportia in care impozitul pe profit afecteazi rezultatul din activitatea curenti si rezultatul din

i : 100%
activitatea extraordinari; ©

* reconcilierea dintre rezultatul exercitiului si rezultatul fiscal, aga cum este prezentat in declaratia de

. . 106.812
Impozit;

* miasura in care calcularea profitului sau pierderii exercitiului financiar a fost afectati de o evaluare a
elementelor care, prin derogare de la principiile contabile generale si regulile contabile de evaluare, a
fost efectuatd in exercitiul financiar curent sau intr-un exercitiu financiar precedent in vederea obtinerii
de facilititi fiscale;

* impozitul pe profit de recuperat 64.076

Paaina 12 din 15







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.1.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

Total venituri

16.581.383
Total cheltuieli 16.309.887
Profit brut 271.496
Repartizarea la rezerva legala 13.575
Profit brut contabil 257.921
Cheltuieli cu impozitul pe profit (ct. 691) 42.736
Cheltuieli cu combustibilul nedeductibile (ct. 6022) 0
Despagubiri, amenzi si penalititi (ct. 658 9] 7.854
Chelt de protocol nedeductibile (ct. 623.02) 1.325
Profit brut impozabil 267.100
Impozit 16% 42.736
Alte cheltuieli nedeductibile 0
Impozit pe profit datorat 42.736

Societatea are organizat serviciul financiar-contabil propriu, condus de un sef serviciu cu studii

economice superioare care semneazi situatiile financiare.

Societatea a fost auditatd financiar de citre d-na Daniela Nicolescu, expert contabil si auditor

finaciar, carnet CAFR 1884, in baza unui contract de audit in valoare de 4.090 lei, inclusiv tva.

Societatea isi va continua in mod normal functionarea intr-un viitor previzibil firi a intra in

imposibilitatea continudrii activitatii sau fira reducerea semnificativi a acesteia.

":I?_nl_'ec:a { general,
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

C.U.l.: 29136150

Calea Plevnei nr. 141A, sector 6, Bucuresti
Cap. social: 550.000 lei

Nota 11

Managementul riscului

Prin natura activitdfilor efectuate, societatea este expusa unor riscuri variate care includ: riscul
aferent mediului economic, riscul de lichiditate si riscul aferent impozitarii.

Conducerea urmareste reducerea efectelor potential adverse, asociate acestor factori de risc, asupra
performantei financiare.

a) Riscul de lichiditate
Este generat de neincasarea la termen a creantelor, de lipsa surselor de finantare.

b) Riscul aferent impozitirii

Sistemul fiscal in Romania este supus unor diverse interpretari si schimbari permanente, care pot fi
retroactive. in anumite situafii, autoritatile fiscale pot adopta o pozitie diferita fatd de pozitia societatii
si pot calcula anumite dobanzi si penalitati fiscale.

Legislatia fiscald in Roménia si aplicarea in practicd a masurilor fiscale se schimbi frecvent si fac
obiectul unor interpretiri, uneori diferite, ale autoritatilor.

Declaratiile privind impozitele si taxele pot fi supuse controlului si revizuirii pe o perioadi de cinci
ani, in general, dupd data depunerii lor. In conformitate cu reglementdrile legale in vigoare in
Romania, perioadele controlate mai pot fi supuse in viitor unor verificari aditionale.

Conducerea societatii considerd ci a inregistrat valori corecte in conturile de taxe, impozite si alte
datorii catre stat, totusi existd un risc ca autoritdtile sd aiba o pozitie diferita de a societifii.

Di:ecﬁéf,gg_ueral, intocmit,
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ANEX AXo ?V. |
S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. D580 4 23082019

In temeiul dispozitiilor Legii nr. 31/1990 privind societatile, republicata, cu modificarile
si completarile ulterioare si ale Actului constitutiv al S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

Noi, reprezentantii unicului actionar in Adunarea Generald a Actionarilor S.C. RO-
ARMYSECURITY S.A., constituiti in sedinta ordinara, in temeiul dispozitiilor art.113 din
Legea nr. 31/1990 privind societatile, republicatd cu modificarile ulterioare si conform art. 10
pct. 4 din actul constitutiv al societatii, am procedat la exercitarea votului, al carui rezultat a
fost emiterea prezentei hotarari:

S-au aprobat:

1. Situatiile financiare anuale intocmite pentru anul 2018:
- bilantul economico-financiar (cu anexele aferente);
- balanta de verificare;
- executia bugetara.
2. Raportul administratorilor.
3. Repartizarea profitul net obtinut la 31.12.2018, in suma de 228.759,53 lei, pe
destinatiile urmatoare:

- Rezerve legale (5%) (conf. art. 183 alin (1) din Legea nr. 31/1990) — 13.574,75 lei;

- Dividende de distribuit actionarului unic 50% (conf. art. 1 alin (1) lit. f din O.G.
64/2001) — 107.592,39 lei;

- Surse proprii de finantare (alte rezerve) 50% (conf. art. 1 alin (1) lit. g din O.G
64/2001) - 107.592,39 lei.

4. Raportul auditorului financiar extern.

Prezenta hotarare a fost adoptatda de reprezentantii unicului actionar al S.C. RO-
ARMYSECURITY S.A. in Adunarea Generala ordinara a Actionarilor, fiind redactata in doua
exemplare si semnata la sediul social al unicului actionar C.N. ROMTEHNICA S.A. situat
in Bucuresti, B-dul. Timigoara, nr. 5C, sector 6., astazi 22 mai 2019.

MEMBRII ADUNARII GENERALE A ACTIONARILOR
S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

Liviu Stanoiu Ma:;fzgore Viadu
- e

JZ’ )
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Repartizérile de mai jos au fost facute de societate si au fost cuprinse in situatiile financiare
anuale la 31.12.2018, conform reglementérilor in vigoare privind repartizérile obligatorii, care se fac
conform Legii nr. 31/1990 privind societdtile, cu modificarile i completdrile ulterioare si conform
Ordonantei nr. 64/2001 si a Ordonantei nr 29/2017 privind repartizarea profitului la societatile nationale,
companiile nationale si societdtile comerciale cu capital integral sau majoritar de stat, precum si la regiile
autonome, cu modificdrile si completérile ulterioare.

Consiliul de Administratie al societatii propune si recomanda Adundrii Generale a Actionarilor s
aprobe ca profitul net de repartizat la 31.12.2018, in sumad de 228.759,53 lei si fie repartizat pe
destinatiile urmatoare:

- Rezerve legale (5%) (conf. art. 183 alin (1) din Legea nr. 31/1990) - 13.574,75 lei
- Dividende de distribuit actionarului unic 50% (conf. art. 1 alin (1) lit. f din O.G. 64/2001) - 107.592,39 lei
- Surse proprii de finantare (alte rezerve) 50% (conf. art. 1 alin (1) lit. g din O.G 64/2001) - 107.592,39 lei

Termenul in care dividendele repartizate se vor pléti actionarului unic C.N. ROMTEHNICA S.A.
se propune a fi intervalul fixat de art. 1 alin (3) din O.G. 64/2001, si anume 60 de zile de la data
termenului legal de depunere a situatiilor financiare, adica 60 de zile de la 01.06.2019.

Modalitatea de plati a dividendelor se propune a fi urmétoarea:

- prin virament intr-un cont bancar in lei, deschis la o bancad comerciald din Romaénia, cont comunicat n

scris, pe mail sau pe fax de cétre actionarul unic C.N. ROMTEHNICA S.A.

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE

Jurubescu Tache
Presedinte al Consiliului de Administratie

Sechernes Mihaela
Membru in Consiliul de Administratie

Teighiu Jurj Stana Simona
Membru in Consiliul de Administratie

Radu Madalin-Marcel-Grigore
Membru in Consiliul de Administratie
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

1. INTRODUCERE
L.1. Cadrul legislativ de intocmire a raportului

Raportul anual al Consiliului de Administratie al S.C. RO-ARMYSECURITY S.A pentru anul
financiar incheiat la 31.12.2018 este intocmit in conformitate cu prevederile:

- cap. 7 din Ordinul ministrului finantelor publice nr. 1802 din 29.12.2014 pentru aprobarea
Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate, cu modificarile si completirile ulterioare;

- art. 56 din Ordonanta de urgentd nr. 109/2011 privind guvernanta corporativa a intreprinderilor
publice, aprobatd prin Legea nr. 111/2016, cu modificarile si completarile ulterioare;

- art. 142 pet. (2) lit. e) fdin Legea nr. 31/1990 a societitilor.

1.2. Date generale privind societatea

S.C. RO-ARMYSECURITY S.A este o persoani juridicd romana, filiald a C.N. ROMTEHNICA
S.A, infiintatd in anul 2011 in conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990 privind societdtile
comerciale, cu modificdrile si completirile ulterioare, avand la bazi HG nr. S-410/2011 privind
reglementarea unor mdsuri in vederea asigurdrii de servicii necesare Ministerului Apararii Nationale, in
scopul “... cresterii nivelului de securitate a obiectivelor militare ...” prin prestarea de servicii
specializate de paza si protectie.

Societatea este inregistrata la Registrul Comertului sub nr. J40/11387/2011.
Codul unic de identificare al societitii - CUI RO29136150.
Sediul social al societitii: Calea Plevnei, nr. 141A, sector 6, Bucuresti, cod postal 060011.

Societatea este organizatd in societate pe actiuni cu administrare in sistem unitar, cu capital
integral de stat, actionarul unic fiind statul roman, prin C.N. ROMTEHNICA S.A.

Valoarea capitalului subscris la 31.12.2018 era de 550.000 lei — aport in numerar C.N.
ROMTEHNICA S.A, reprezentand 55.000 actiuni, in valoare de 10 lei fiecare. Actiunile sunt nominative,
in forma dematerializat.

Structura actionariatului S.C. RO-ARMYSECURITY S.A la 31.12.2018:

Numar de actiuni Suma Procentaj
(lei) (%)
Statul Romén prin
C.N. ROMTEHNICA S.A 55.000 550.000 100

2. CONDUCEREA $I ADMINISTRAREA SOCIETATII
2.1. Informatii privind conducerea societitii si activitatea Aduniirii Generale a Actionarilor

Adunarea Generalii a Actionarilor este organul de conducere al societitii, care decide asupra
activitéii acesteia si stabileste politica ei economici si comercial.

Adunarea Generald a Actionarilor este compusa din 3 reprezentanti ai statului, desemnati prin
Hotararea Adundrii Generale a Actionarilor a C.N. ROMTEHNICA S.A nr. 16/08.01.2018. La data
raportului un post este vacant, in urma decesului unui reprezentant in luna iunie a anului 2018.
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S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

Adunarea generala ordinara a actionarilor are urmatoarele atributii principale:

- aprobd structura organizatoricd a societdtii, numarul de posturi, precum si normativele de
constituire a compartimentelor functionale;

- discutd, aproba sau modifica situatiile financiare anuale, dupa examinarea rapoartelor consiliului
de administratie, auditorului financiar, si sa fixeze dividendul;

- aproba repartizarea profitului potrivit legii si intereselor societatii;

- numeste §i revocd membrii consiliului de administratie, stabileste limitele de competenta si
remunerafia acestora, se pronun{d asupra gestiunii lor si 1i descarci de aceasta, stabileste valoarea
asigurdrii pentru raspundere profesionald a administratorilor;

- numeste si demite auditorul financiar si fixeaza durata minima a contractului de audit financiar;

- aprobd bugetul de venituri si cheltuieli, planul de activitate pentru anul urmitor sau vanzarea
unor unitafi componente ale patrimoniului societitii ce nu apartin proprietétii publice;

- hotérdste asupra oricaror alte probleme care intrd in competenta adunrii generale a actionarilor,
potrivit legii.

Adunarea generald extraordinard a actionarilor are, in principal, urmitoarele atributii:

- aprobd schimbarea formei juridice a societatii;

- aprobd schimbarea sediului societitii;

- aprobd modificarea obiectului de activitate al societatii;

- aproba prelungirea duratei societfii;

- aproba majorarea capitalului social si stabilirea conditiilor efectudrii acestei operatiuni;

- aproba reducerea capitalului social sau reintregirea acestuia prin orice forma permisa de lege;

- reevaluarea patrimoniului, potrivit legii;

- aprobd incheierea de acte juridice prin care societatea dobandeste, instraineazi, inchiriazi,
schimbd sau constituie, drept garantie, bunuri aflate in patrimoniu sau a cdror valoare depiseste 1/5 din
valoarea contabild a activelor societtii la data incheierii actului juridic respectiv;

- aproba regulamentul de organizare si functionare a consiliului de administratie;

- aprobd orice modificari ale actului constitutiv survenite pe parcursul activitaii societatii.

In anul 2018, Adunarea Generala ordinari a Actionarilor a desfasurat urmatoarele activititi:

- a aprobat structura organizatorica a societitii si numarul de posturi, corespunzator volumului de
activitate prognozat;

- a numit auditorul financiar si a fixat durata contractului de audit financiar pentru anul 2018;

- a aprobat proiectul Bugetului de Venituri si Cheltuieli al societétii pentru anul 2018;

- a aprobat Situafia financiard (bilantul contabil) pentru anul 2017, dupa examinarea rapoartelo
Consiliului de Administratie al societitii pentru anul 201 7, auditorului financiar, si a fixat dividendul
aferent anului 2017;

- a aprobat repartizarea profitului aferent anului 2017 potrivit legii;

- a hotdrét asupra diverselor probleme care au intrat in competenta acesteia.

fn anul 2018, Adunarea Generala extraordinard a Actionarilor a desfasurat urmatoarele activitati:
- a numit membrii in Consiliul de Administratie prin Hotardrea nr. 1/09.01.2018, precum si
inlocuirea unor membri prin Hotdrarile nr. 3/21.02.201 8,4/27.03.2018 si 9/10.07.2018:

- a aprobat modificarea actului constitutiv in conformitate cu schimbirile generate de activitatile
In dinamica ale societitii.

2.2. Informatii privind administrarea societitii si activitatea Consiliului de Administratie

Consiliul de administratie asigurd administrarea in sistem unitar a societitii.
Consiliul este compus din 5 membri (din care 4 membri neexecutivi si 1 membru executiv),
persoane fizice cu cetatenie roméns, domiciliul stabil in Roménia, desemnati prin Hotérre a Adunirii

Generale a Actionarilor, din Ministerul Apérérii Nationale — 4 reprezentanti si din Ministerul Finantelor
Publice — 1 reprezentant.
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Membrii Consiliului de Administratie sunt numiti pentru o perioadd de patru ani.

Consiliul de Administratie 1si desfisoard activitatea in baza unui regulament de organizare si
functionare, aprobat de Adunarea Generali a Actionarilor.

Consiliul de administratie are, in principal, urmatoarele atributii:

- intocmeste si propune structura organizatorici a societdtii (organigrama), numarul de posturi,
precum si normativele de constituire a compartimentelor functionale;

- intocmeste raportul anual, documentatia necesara desfasurarii adunrii generale a actionarilor;

- aduce la Indeplinire hotararile adunarii generale a actionarilor;

- asigurd gestionarea §i coordonarea societitii;

- prezintd adundrii generale a actionarilor situatia economica si financiara a societafii, precum si
raportul de activitate anual;

- aprobd regulamentul de organizare si functionare a societafii;

- supune aprobarii adunarii generale a actionarilor bilantul contabil anual, contul de profit si
pierderi §i bugetul de venituri §i cheltuieli necesar activitatii societdtii;

- aprobd incheierea ori modificarea oriciror contracte pentru care nu a delegat competenta
directorului general;

- deleaga conducerea societaii unuia sau mai multor directori, numind pe unul dintre ei director
general;

- stabileste directiile principale de activitate si de dezvoltare ale societtii;

- stabileste sistemul contabil i de control financiar si aproba planificéri financiare;

- indeplineste orice alte atributii §i are toate competentele conferite prin lege si prin hotardrile
adunarilor generale ale actionarilor.

La data de 09.01.2018, Adunarea Generald a Actionarilor a numit un nou Consiliu de

Administratie cu urmatoarea componenti:

Data
M Nume si prenume Functia Document numire mcepufﬁ' incetare
crt. prelungire
mandat
mandat
1 | PAPAE VIOREL presedinte / | Hotdrdrea AGA societatiinr. 1/ | 09.01.2018 | 31.03.2018
administrator | 09.01.2018 — prelungire mandat
2 | JURUBESCU TACHE | membru/ Hotédrarea AGA societdtiinr. 1/ | 09.01.2018 | 09.01.2022
administrator | 09.01.2018
3 | TUDOR STOIAN membru / Hotédrarea AGA societdtiinr. 1/ | 09.01.2018 | 09.01.2022
administrator | 09.01.2018
4 | MANDRESCU membru / Hotirdrea AGA societitiinr. 1/ | 09.01.2018 | 09.01.2022
MIRCEA administrator | 09.01.2018
5 | NEZIR GELALEDIN membru / Hotéararea AGA societatiinr. 1/ | 09.01.2018 | 09.01.2022
administrator | 09.01.2018
in cursul anului 2018 s-au operat modificdri in componenta Consiliului de Administratie, astfel:
Data
N Nume si prenume Functia Document '“"ep“.” incetare
crt. prelungire
mandat
mandat
1. | NEZIR GELALEDIN membru Hotararea AGA societitii nr. 3/ revocat 21.02.2018
administrator | 21.02.2018
2. | SECHERNES membru Hotararea AGA societitii nr. 3/ 22.02.2018 | 22.02.2022
MIHAELA administrator | 21.02.2018 (numire)
3. | PAPAE VIOREL pregedinte / | Hotardrea AGA societatii nr. 4/ revocat 31.03.2018
administrator | 27.03.2018
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4. | RADU MADALIN membru Hotédrarea AGA societatii, nr. 4/ 01.04.2018 | 01.04.2022
MARCEL GRIGORE administrator | 27.03.2018 (numire)

5. | JURUBESCU TACHE | presedinte/ | Decizia CA nr.6/02.04.2018 ales | 02.04.2018 | 09.01.2022
administrator | presedinte al CA

6. | MANDRESCU membru / Hotardrea AGA societtii nr. 9/ revocat 10.07.2018
MIRCEA administrator | 10.07.2018

7. | TEIGHIU JURJ membru / Hotararea AGA societitii nr. 9/ 10.07.2018 | 10.07.2022
STANA SIMONA administrator | 10.07.2018 (numire)

Administrarea societatii in anul 2018 a fost asigurata potrivit Planului de administrare, care a fost
aprobat in Adunarea Generald a Actionarilor si care defineste strategia de dezvoltare a S.C. RO-
ARMYSECURITY S.A. pe perioada mandatului administratorilor, precum si indicatorii i criteriile de
performanta propuse a fi realizate.

fn anul 2018, Consiliul de Administratie al S.C. RO-ARMYSECURITY S.A a desfasurat
urmatoarele activitati:

- a analizat si propus Adunarii generale a actionarilor societdtii auditorul financiar si durata
contractului de audit financiar pentru anul 2018;

- a Intocmit §i supus spre aprobare Adunarii generale a actionarilor societatii proiectul Bugetulv”
de Venituri si Cheltuieli al societatii pentru anul 2018; &

- a Intocmit §i supus spre aprobare Adunarii generale a actionarilor societatii Situatia financiara
(bilantul contabil) pentru anul 2017, raportul administratorilor si raportul auditorului pentru anul 2017;

- a propus Adunarii generale a actionarilor societatii repartizarea profitului aferent anului 2017
potrivit legii si intereselor societatii;

- a ales presedintele Consiliului de Administratie al societatii la data incetarii mandatului vechiului
presedinte;

- a aprobat Planul de management pentru perioada 2018-2022, parte a planului de administrare;

- a intocmit si fnaintat spre aprobare Adunirii generale a actionarilor societdtii Planul de
administrare pentru perioada 2018-2022;

- a Intocmit i inaintat spre aprobare Adunarii generale a actionarilor societdtii proiectul de

modificare si completare a Actului constitutiv, generat de necesitatea adaptarii la activititile desfasurate
In cadrul societtii,

2.3. Conducerea operativi a societiitii

Conducerea operativa a S.C. RO-ARMYSECURITY S.A se asigurd de directorul general, functic_
care conform art 6, alin (4) din Regulamentul Consiliului de Administratie este indeplinitd de presedintele
Consiliului de Administratie.

Conducerea operativa a societatii in anul 2018 a fost asiguratd potrivit Planului de management
pentru perioada 2018-2022, care defineste strategia de dezvoltare a S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. pe

perioada mandatului directorului general si stabileste indicatorii si criteriile de performanta propuse a fi
realizate.

3. ANALIZA ACTIVITATH SI A PERFORMANTELOR ECONOMICO-FINANCIARE
ALE SOCIETATII IN ANUL 2018

3.1. Obiectul de activitate al societatii

Societatea desfagoard activitati corespunzitoare domeniilor:

a) principal - 801 - Activitdti de protectie si gardd;
b) secundar - 855 - Alte forme de invdatamant.
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Conform domeniilor de activitatea, societatea desfiagoars urmatoarele activitati:
a) principale - 8010 -Activitdfi de protectie si gardd;
b) secundare - 8559 - Alte forme de invditimant n.c.a.

3.2. Analiza indicatorilor economico-financiari

3.2.1. Analiza principalilor indicatori financiari
Principalii indicatori financiari ai societétii in anul 2018 sunt prezentati in Tabelul nr. 1.

Tabelul nr. 1

Evolutia principalilor indicatori financiari in perioada 2012-2018

Nr. Indicatori financiari Perioada
crt. 2012 2013 | 2014 2015 | 2016 2017 2018
I Indicatori de
profitabilitate
1.1. | Marja bruta din vanzari' 3.69 3.90 2.36 4,67 6,52 6,58 1,64
1.2. | Marja neta din vanzari 3.40 331 2.00 3.95 5,48 5,52 1,38
1.3, ?ggﬁ‘ﬁ;‘;?t“l“‘ operational | 163050 | 184.626 | 103.053 | 248.004 | 430.340 | 644.082 | 271.444
r . 3
1.4, ?&?Jap"Oﬁt“lmEB”m 203.516 | 250.141 | 176.883 | 276.850 | 471235 | 670.027 | 308.777
1.5. | Rentabilitatea capitalurilor 23.98 21,9  1291| 2487 3325| 3645| 1339
proprii (ROE)
1.6. | Rentabilitatea activelor
oLy 1,8 12,78 797 1503 | 1873 2041 637
II | Indicatori de lichiditate
2.1. | Lichiditatea curenta (x) 1,88 2,18 2,20 2,29 2,10 1,80 1,59
2.2. | Lichiditatea imediatd (x) 149 1,82 2.16 2,24 2,02 1,53 1,5

' Marja bruti din vAnziri = (Profitul brut din vanzari / Cifra de afaceri) x 100. O scidere a procentului
poate scoate in evidentd faptul ca societatea nu este capabild si-si controleze costurile de productie sau si obtind
preful de vanzare optim.

? Profit operational (Operating profit) se calculeaza ca diferenta dintre marja bruta si toate cheltuielile
operationale. Mai este cunoscut sub denumirea de profit inainte de dobénzi si taxe (EBIT — earnings before interest
and taxes) si defineste surplusul generat de activitatea operationali (de exploatare).

EBIT = Profit din exploatare + Venituri financiare

> EBITDA (eng. Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization — (Rezultatul brut al
exploatarii) — este un indicator al performantelor financiare ale unei companii care exprimi acumularea bruti din
activitatea de exploatare, amortizare si provizioanele pentru depreciere care sunt doar calculate, dar nu si platite
(castigul inainte de dobanzi, rate, depreciere gi amortizare).

Se calculeazi astfel: EBITDA = Venit — Cheltuieli (exclusiv taxe, dobinzi, depreciere si amortizare).

* ROE - Rentabilitatea capitalurilor proprii (ROE — return on equity) - este calculat ca raport intre profitul

net obfinut de societate §i capitalurile proprii, acestea din urma reprezentand practic contributia actionarilor la
finantarea afacerii.

* ROA — Rentabilitatea activelor (ROA — return on assets) - este unul dintre indicatorii principali de
rentabilitate ai unei societéti si masoard eficienta utilizirii activelor, din punctul de vedere al profitului obtinut.
ROA = "profit net" / "active totale".
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Nr. ; ; - Perioada

crt, | Indicatori financiari 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

IIT | Indicatori de activitate

3.1, | Rotatia stocurilor (zil¢) -] 0,001 0,00a1] 0,0053| 0,0111] 0,0406| 00124

i oo o | 04015 | 1,4965| 19509 | 4,071| 1485 4,56
stocurilor (x)

33. ?‘.’lta)t‘adeb‘telor'c"e“t‘ 0.06 0,04 0.06 0,05 0,08 0.08 0.10
Zl1e

3.4. | Durata de rotatie a 219 146 | 2227 1945| 3092| 2779| 3274
debitelor-clienti (x)

3.5, ?‘i’lt:)“a°"ed“el°"'f“mlz°“ 0,0073 | 10,0049 | 0,0024 | 0,0016| 0,0036| 0,0017| 00014
Z

3.6. | Durata de rotatie a 3,65| 1,7885 | 0,8655| 0,5847 | 13178| 0,6318 0.45
creditelor-furnizori (x)

3.2.2. Analiza contului de profit si pierdere
Situatia contului de profit si pierdere in anul 2018, comparativ cu perioada 2012-2017, este
prezentatd in Tabelul nr. 2.

Situatia contului de profit si pierdere

Tabelul nr. 2

- lei -
Nr. Indicatori Perioada 2012-2018
crt. financiari 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
|| Vet O 4414047 | 4728968 | 4372.975 | 5.332.637 | 6.796.662 | 9.815.885 16.547.227
prestari servicii
2 | Alte venituri 50.606 43.029 44.645 61.260 73.195 59.099 34.104
Total venituri
. 4.464.653 | 4.771.997 | 4.417.620 | 5.393.897 | 6.869.857 9.874.984 | 16.581.331
din exploatare
Cheltuieli cu mat.
3 |prime i mat 296.524 67.572 62.575 27.351 26.718 42,012 49,123
consumabile
Cheltuieli cu
4 | serviciile prestate 241.084 304.203 375.904 221.561 181.824 193.053 386.551
de terti |
Cheltuieli cu =
3 nersonalul 3.728.555 | 4.158.402 | 3.806.467 | 4.752.986 6.051.038 | 8.691.897 | 15.028.550
Cheltuieli cu
6 | amortizarea si 5.515 17.938 28.640 28.077 27.809 24.438 37.281
deprecierea
7 | Alte cheltuieli 39.039 47.631 45.240 281.705 255.770 336.155 808.382
Total cheltuieli
din exploatare 4.310.717 | 4.595.746 | 4.318.826 | 5.145.893 6.439.517 | 9.230.902 | 16.309.887
Profitul din
8 | exploatare 163.050 184.626 103.053 248.773 443.436 645.589 271.444
(EBIT)
Marja  profitului
operational (%) 3,69 3,90 2,36 4,66 6,52 6,58 1,64
9 | EBITDA 203.516 250.141 176.883 276.850 471.235 670.027 308.777
Marja  profitului
EBITDA (%) 4,61 2,23 4,04 5,19 6,93 6,82 1,87
Venituri
10 financiare 9.114 8.375 4259 769 13.096 1.507 &
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3.3. Analiza activitiitii economico-financiari in anul 2018

3.3.1. Rezultate economico-financiare
Rezultatele economico-financiare inregistrate de societate la 31.12.2017 si 31.12.2018 fata de
prevederile Bugetului de Venituri si Cheltuieli pentru anii 2017 si 2018 sunt prezentate in Tabelul nr. 3.

Tabelul nr. 3
Situatia comparativi
a indeplinirii Bugetului de Venituri i Cheltuieli pentru anii 2017 si 2018
mii lei
BVC BVC 5
ch: Indicator Aprobat Realizat (%)
2017 2018 2017 2018 2017 2018
A.TOTAL
I | VENITURI, 9969 17.890 9876 16.581 | 99,06% | 92,68%
din care:
1.1. | venituri din exploatare 9850 17.887 9875 16.581 | 100,25% | 92,70%
1.2. | venituri financiare 13 3 1 0 7,69% 0
1.3. | venituri extraordinare 0 0 0 0 0 0
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B. TOTAL
II | CHELTUIELI, 9326 17.211 9230 16.310 98,97% | 94,76%
din care:
5, | Celmielide 9326 | 17211 9230 | 16310 | 98,97% | 94.76%
exploatare
2.2. | cheltuieli financiare 0 0 0 0 0% 0%
2.3. | cheltuieli extraordinare 0 0 0 0 0% 0%
I dcif Ijaorf:” BRUT, 643 679 645 271 100,31% | 39,98%
3.1, | Protit/pierdere din 630 676 644 271 | 102,22% | 40,09%
exploatare
3,7, | EORtpietiese 13 3 1 S 100% 0%
" | financiara
33 profit/pierdere i ) i i i i
" | extraordinara

Situatia detaliata privind rezultatele economico-financiare inregistrate de societate in anul 2018
sunt incluse in Situatia financiara (Bilantul) a societatii pentru anul 2018,

Situatia creantelor si datoriilor:
Valorile inregistrate in conturile de creante si datorii au drept cauza termenele de plata prevazute
in contractele de prestiri servicii cu autoritdtile contractante, in principal cu cele din cadrul Ministerului
Apararii Nationale, care ajung si la 30 de zile fatd de datele de emitere a facturilor.
Tabelul nr. 4. prezinta situatia comparativi a fondurilor active si pasive in anii 2017 i 2018.

Situatia comparativi a fondurilor active si pasive

Tabelul nr. 4

- lei -
’;r Perioada analizati
vy Elemente de patrimoniu 31.12.2017 31.12.2018 Diferente | Observatii
valoare ()
Imobilizéri necorporale 1.001 7.931 6.930
Imobilizari corporale 126.424 176.009 49.585
Imobilizari financiare 173.448 173.448 0
1 | Active imobilizate 300.873 357.388 +56.515
Stocuri 399.272 206.644 -192.628
Creante 916.143 1.746.054 +829.911
Investitii financiare termen scurt 0 0 0
Disponibilitati banesti 1.339.828 1.638.136 +298.308
2 | Active circulante 2.655.243 3.590.834 +935.591
3 | Cheltuieli in avans 5.750 12.470 +6.720
I | Total activ 2.961.866 3.960.692 +998.826
Datorii sub un an 1.475.122 2.252.289 777,167
Datorii peste un an
4 | Total datorii 1.475.122 2.252.289 +777.167
S | Activ net contabil 1.486.744 1.708.403 +221.659
II | Total pasiv 2.961.866 3.960.692 +998.826
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Conform bilantului contabil la 31.12.2018 societatea are un activ compus din:

1. Active imobilizate:

Imobilizéri necorporale 7.931 lei
Imobilizari corporale 176.009 lei
Imobilizari financiare 173.448 lei
Total active imobilizate 357.388 lei
2. Active circulante

Stocuri 206.644 lei
Creante 1.746.054 lei
Casa si conturi la banci 1.638.136 lei
Total active circulante 3.590.834 lei
Cheltuieli in avans 12.470 lei
Datorii 2.252.289 lei
Total active minus datorii curente 1.708.403 lei

Cu privire la metoda folositd pentru amortizarea mijloacelor fixe pe parcursul anului 2018,
societatea a folosit amortizarea liniara.

3.3.2. Repartizarea profitului

Repartizarea profitului net contabil al societitii se inregistreaza in evidentele contabile dupa
aprobarea acestuia de citre AGA.

Profitul net repartizat este de 228.759,53 lei, din care pentru:

- rezerva legala - suma de 13.574.75 lei

Se propune repartizarea profitului rimas dupi cum urmeazi:

- 50% (107.592,39 lei) dividende in favoarea actionarului unic C.N. ROMTEHNICA S.A.

- 50% (107.592,39 lei) alte rezerve.

Rezerva legald s-a calculat din profitul contabil conform cerintelor Legii nr. 227/2015 privind
Codul fiscal, cu modificdrile si completdrile ulterioare.

Dividendele cuvenite actionarului unic s-au calculat in procent de 50% din valoarea profitului net
conform OG nr. 64/2001 privind repartizarea profitului la societdtile nationale, companiile nationale §i
societdilor comerciale cu capital majoritar sau integral de stat, cu modificarile si completarile
ulterioare.

Diferenta de 50% se constituie in alte rezerve si revine societatii ca surse proprii de finantare.

Profitul exercitiului 2018 a ramas in sold fiind transferat in rezultatul reportat in luna ianuarie
2019, respectdnd prevederile O.M.F.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementdrilor contabile
privind  situafiile  financiare anuale individuale §i situatiile financiare anuale, propunerea
administratorilor fiind si se procedeze in conformitate cu O.G. nr. 64/2001 privind repartizarea
profitului la societdtile nationale, companiile nationale §i societdtilor comerciale cu capital majoritar
sau integral de stat, cu modificarile si completarile ulterioare, prin hotiirdrea Adunirii Generale a
Actionarilor.
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Graficul cu prfitul brut si net inregistrat de societate in perioada 2012-2018
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3.3.3. Inventarierea patrimoniului

In baza deciziei directorului general s-a procedat la inventarierea patrimoniului societdtii in
conformitate cu OMFP nr. 2861/2009 privind inventarierea elementelor de natura activelor, datoriilor si
capitalurilor proprii.

In urma centralizarii datelor si compardrii cu soldurile din evidenta contabild, nu au rezultat
diferente in plus sau in minus de ordin cantitativ sau valoric.

Evidenta contabila a societatii a fost tinuta la zi in conformitate cu prevederile Legii nr. 82/1991
republicatd cu modificdrile si completarile ulterioare, utilizandu-se programul de contabilitate si gestiune
SAGA C.3.0 pe care societatea l-a achizitionat pe bazi de contract.

Incheierea anului financiar s-a efectuat in conformitate cu prevederile OMFP nr. 1802/20]4 pentru
aprobarea Reglementdrilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale st situatiile
financiare anuale si a Legii nr. 227/2015 cu modificirile si completarile ulterioare.

3.3.4. Veniturile si cheltuielile societdtii

S.C. RO-ARMYSECURITY S.A a incheiat exercitiul financiar aferent anului 2018 cu un rezultat
pozitiv, avand un profit net in suma de 228.759,53 lei.

in prezent societatea nu are pliti restante.

La data raportarii, datoriile fatd de furnizori se incadreazi in termenele contractuale,

La data de 31.12.2018 societatea a inregistrat o cifrd de afaceri in valoare de 16.547.227 lei, cu
68,57 % mai mult fati de anul trecut, socictatea incadrandu-se in trendul ascendent de la infiintare pan in
prezent in ceea ce priveste acest indicator.

Alte venituri din exploatare au fost in valoare de 34.104 lei, iar totalul veniturilor din exploatare
pe anul 2018 a fost de 16.581.331 lei.

Veniturile financiare ale societdtii au fost in valoare 52 lei.

Totalul cheltuielilor efectuate de societate in anul 2018 a fost in valoare de 16.309.887 lei, fiind
constituite din:
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a) cheltuielile de bunuri si servicii, in valoare de 656.359 lei, care au Inregistrat o crestere cu
207,26% fatd de procentul realizat in anul 2017, cheltuielile fiind generate 1n scopul realizirii obiectului
de activitate;

b) cheltuielile cu taxe si impozite au fost in suma de 459.147 lei:

¢) cheltuielile cu personalul, in valoare de 15.028.550 lei, care au inregistrat o crestere de 72,90%
fatd de cele realizate in anul 2017. Cheltuielile cu tichetele de masi au fost in valoare de 771.629 lei,
cheltuielile aferente remuneratiilor organelor statutare: Director General si membri C.A. in valoare de
329.148 lei;

¢) alte cheltuieli de exploatare au fost in suma de 37.281 lei, reprezentand cheltuieli cu
amortizarea.

Situatia realizarii veniturilor si cheltuielilor in anul 2018 este prezentata in Tabelul nr. 5.

Tabelul nr. 5
Situatia realizirii veniturilor si cheltuielilor in anul 2018
- lei -
BVC BVC .
BVC 2018 Anitobat Realizat Procent (%)

Venituri totale 17.890.000 16.581.383 92,69%
Cheltuieli totale 17.211.000 16.309.887 94,76%
Rezultat brut 679.000 271.496 39,98%

3.3.5. Analiza investitiilor
In anul 2018 societatea a inregistrat o cregtere a valorii brute a imobilizarilor corporale ca urmare
a achizitiilor efectuate in cursul anului din surse proprii.

Valoarea investitiilor aprobate §i efectuate in cursul anului 2018 pentru mijloace de transport a
fost de 85.516 lei si a constat in achizitionarea unui autovehicul OPEL Movano Combi.

Cheltuielile cu investitiile sunt constituite atat din achizitia de tehnicd de calcul, echipamente si
aparaturd de birou, achizitia de soft-uri necesare pentru activitatea de paza si interventie la obiective, cat
si pentru desfasurarea activititii de gcolarizare si pregitirea continud a personalului de paza, obligatorie
conform HG 301/2012. Pe cét posibil societatea a ficut achizitiile de tehnica de calcul si soft-uri de la
unitafi protejate, in limita plafonului lunar al taxei pe care societatea o are de platit.

Pentru agentii de securitate s-au achizitionat echipamente in valoare de 115.817 lei.
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4. ANALIZA GENERALA A ACTIVITATII SOCIETATII iN ANUL 2018

4.1. Analiza activititii principale

Pentru organizarea si desfisurarea activititii principale conform domeniului de activitate,
societatea detine Licenta de functionare nr. 1935/P/23.11.2011 , eliberatd de catre Directia de Ordine
Publicd din Inspectoratul General al Politiei Roméne, reinnoita in anul 201 7, perioada de valabilitate fiind
péna la 22.11.2020.

Conform licentei de functionare, societatea poate si furnizeze urmatoarele cate gorii de servicii:

- servicii de pazi a obiectivelor, bunurilor, valorilor si consultanti;

- servicii de paza a transporturilor de valori si consultanta;

- servicii de garda de corp i consultanti in domeniu.

In anul 2018 societatea a furnizat servicii de paza, asigurdnd paza unui numir de 44 de obiective
militare si civile, reprezentind 102,9927 posturi de pazi echivalente® permanente, situate in teritoriu
peraza a 19 judete si municipiul Bucuresti.

Situatia activitatii principale desfisurati in perioada 2012-2018 (volumul de servicii
furnizate de societate) este prezentatii in Tabelul nr. 6.

de pazi

Tabelul nr.

Situatia volumului de servicii de pazii furnizate in perioada 2012-2018
Structuri Nr. posturi de pazi mediu anual
2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Total, din care: 49,00 | 47,00 44,46 50,63 54,95 | 69,24 | 102,9927
MApN 47,00 | 45,00 42,07 45,64 47,37 | 63,09 | 85,2405
Alte structuri 2 2 2,39 4,99 7,58 6,15 | 17,7522
Crestere (scidere) anualj totali fata -4% -5% 14% 9% 26% | 48,75%
de anul precedent (%)

Graficul privind activitatea pricipald a societitii in perioada 2012-2018

120
100 +
80 -
 Total
60 -
B MApN
u Alte entitati
40 -
N I
0 A s . iy
L 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 |

post de pazi - element de bazi al dispozitivului de pazd, fix/mobil, cu activitate permanentéd/temporard, asigurat de citre un
agent de securitate. Postul de pazi echivalent este instrumentul prin care toate elementele ale dispozitivului de paza (posturi de
pazi, patrule, echipe de interventie etc.) sunt raportate la postul de paza
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Corespunzator contractelor incheiate in anul 2018, societatea a furnizat servicii de paza cu
personal neinarmat si a initiat, demersurile legale necesare pentru autorizare, in vederea furnizarii de
servicii de paza cu personal inarmat cu arme si munitii letale/neletale, incepand cu anul 2019.

Contractele de servicii de pazd incheiate de societate in anul 2018 s-au derulat in totalitate
corespunzator termenilor contractuali stabiliti, neinregistrandu-se niciun fel de litigiu in ceea ce
priveste cantitatea si calitatea serviciilor furnizate.

In anul 2018, societatea a furnizat prin colaborare servicii de pazi transporturi de valori
monetare, inifiind masurile pentru dezvoltarea acestei capabilitati corespunzator cererilor, materializate
prin contracte de servicii incheiate in acest scop.

4.2. Analiza activititilor secundare

Societatea define autorizarea necesara organizarii programului (cursului) de calificare “Agent de
securitate”, in baza céreia, in anul 2018, a asigurat pregatirea continui a personalului de pazd de
executie al societitii pand la seful de turd inclusiv, in conformitate cu prevederile art. 44 alin. (4) din
Normele metodologice de aplicarea Legii nr. 333/2003, aprobate prin HG nr. 301/2012.

Desfasurarea acestei activitati, s-a materializat prin pregatirea, in limita celor 20 de ore
previzute de actul normativ, a unui numir de 485 de angajati ai societdtii (agenti de securitate si sefi de
turd).

Societatea a intreprins, de asemenea, demersuri §i masuri pentru imbundtatirea infrastructurii
pentru cresterea volumului de servicii de formare profesionals.

4.3. Analiza organizationali si de resurse umane

4.3.1. Analiza structurii organizationale

Structura organizatorica a societitii este proiectat si dimensionatd corespunzitor activitatilor
desfagurate si obiectivelor de afaceri stabilite pentru anul de referintd si poate suferi modificari care si
asigure o functionare corespunzitoare a tuturor structurilor componente functie de sarcinile si misiunile
rezultatg din contractele incheiate, de volumul serviciilor, complexitatea si specificul acestora.

In anul 2018, societatea a functionat pand la 30.06.2018 dupa structura organizatorici
(organigrama) aprobatd prin Hotirdrea Adunirii Generale ordinare a Actionarilor nr. 4/22.05.2017.
Urmare a analizarii in Consiliul de Administratie au fost propuse unele modificari structurale, care au
fost aprobate prin Hotararea Adundrii Generale ordinare a Actionarilor nr. 8/28.06.2018 si puse in
aplicare incepand cu data de 01.07.2018.

Conform organigramei aprobate, principalele structuri organizatorice si functii (posturi)
existente in cadrul societitii sunt cele de execufie, acestea fiind dimensionate si acopere integral
cerintele rezultate din contractele de furnizare de servicii specifice de citre societate.

Structura organizatorica a societdtii in vigoare la data de referinti a prezentului raport este
prezentatd in Figura nr. 1.
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ORGANIGRAMA S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.
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Figura nr. 1 — Organigrama S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. la 01.07.2018

In anul 2018, odati cu organigrama au fost revizuite §i atributiile structurilor organizatorice ale
societdtii corespunzitor organigramei aprobate, precum si fisele posturilor.

S-au derulat, de asemenea, unele activitati pentru actualizarea si completarea Regulamentului
Intern i initierea negocierilor pentru incheierea Contractului Colectiv de Munci ale societitii.

4.3.2. Analiza incadrdrii cu personal
Incadrarea cu personal a structurilor organizatorice ale societétii s-a realizat in conformitate cu
cerinfele Legii nr. 53/2003 — Codul Muncii, Legii nr. 333/2003 privind paza obiectivelor, bunurilor,

valorilor si protectia persoanelor si Normelor metodologice de aplicare a acesteia, aprobate prin HG nr.
301/2012.

Astfel, in anul 2018, nr. mediu de angajati a fost 472,21, iar la incadrarea personalului s-a avut
in atentie ca:

a) structura administrativd a societitii, sa fie incadrata cu personal corespunzitor cu activitatile
specifice administrérii societatii, stabilite prin actele normative in vigoare, precum si in conformitate cu
volumul si derularea in timp a acestora

In anul 2018, structura administrativi a societétii a fost dimensionata la un nr. de 17 functii
bugetate, din care:

- 8 functii de conducere (inclusiv directorul general), din care 8 functii incadrate;

- 9 functii de executie.

Unele din activitatile specifice administrdrii societitii au fost asigurate prin servicii
externalizate (partial gi/sau in totalitate) si prin cumul, respectiv cele privind coordonarea activititilor

specifice serviciului intern de prevenire si protectie; activitatea juridica sau cea de control financiar de
gestiune;
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b) structura operativi a societatii, s fie incadrati cu personal care si asigure planificarea,
organizarea, executia si controlul activitatilor de paza desfasurate de societate la nivel:

- teritorial, conform zonelor de activitate stabilite la nivelul societitii, avAndu-se in vedere ¢ in
anul 2018 au fost furnizate servicii de pazd la obiective situate pe raza a 19 judete si municipiul
Bucuresti;

- obiectivelor pézite, avandu-se In vedere respectarea prevederilor art. 33 alin. (3) din Normele
metodologice de aplicare a Legii nr. 333/2003, aprobate prin HG nr. 301/2012 privind desemnarea unui
sef de obiectiv pentru fiecare din obiectivele asigurate;

- posturilor de paza asigurate conform contractelor de furnizare de servicii incheiate, avandu-se
in vedere norma de munca, munca suplimentard, munca de noapte, repausul zinic, saptdménal si in
zilele de sérbatori legale. Astfel, s-a pastrat si in anul 2018 norma de incadrare a posturilor de pazi cu
un numdr mediu de 4,5 agenti de securitate.

In structura operativi a societdii este incadrat 96,6% din efectivul societitii, iar dimensiunea
acesteia aratd importanta sa in structura societitii.

¢) structura de formare profesionali (Centrul de pregitire) si asi gure:

- pregatirea continud a intregului personal de pazi de executie al societatii pana la seful de tura
inclusiv, in limita a 20 de ore anual, conform prevederilor art. 44 alin, (4) din Normele metodologice de
aplicare a Legii nr. 333/2003, aprobate prin HG nr. 301/2012;

In anul 2018 efectivul mediu de personal al societatii a fost de 472,21 angajati, mai mare cu
31% faté de anul 2017. Personalul incadrat de societate are pregatirea, calificarea si experienta necesara
conform cerintelor posturilor incadrate.

Detaliile privind incadrarea pe categorii de personal a societdtii in anul 2018 sunt prezentate in
Tabelele nr. 8 si 9, precum si in graficele corespunzitoare acestor tabele.

Tabelul nr. 8
Situatia incadririi cu personal in anul 2018

Nr. | Categ. Nr de functii incadrate in luna 2018
crt. | structuri | ian feb | mar | apr | mai iun iul aug sep oct nov dec
1 Admin. 17 16 17 I 17 17 14 14 14 16 16 16
2 | Paza 383,35]398,21/428,81| 447,6/465,35| 467,5|469.35 474,29|484,47| 487,26| 484,73| 484,58
3 | Total 400,35/ 414,21| 445,81 464,6482,35| 484,5 483,35 488,29 498,47 503,26 | 500,73| 500,58| 472,21
4 | (%)pers. |4,25%| 3,86%| 3,81 3.66 3,52| 3,51 29 287 2.81| 3,18 3.2 32 34%
admin.

Tabelul nr. 9

Situatia privind evolutia numirului de obiective, posturi si angajati in perioada 2011-2018

Nr. Detalii Volum servicii de paza si angajati
crt. 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018
1 | Numir mediu de angajati 3 262 223 218 231 284 342 472
2 | Numir de obiective 1 17 16 17 21 27 33 44
3 | Numir de posturi de pazi
eohivslomnts 1 49 47 44 51 35 91 103
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Graficul privind incadrarea cu personal in anul 2018
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In ceea ce priveste cerintele specifice ale posturilor, la incadrare, pe l4ngi cele de calificare,
specializare si pregitire, un rol important 1-a constituit experienta si, in principal, cea privind lucru intr-
un mediu specific domeniului militar, avindu-se in vedere cd peste 80% din activitatea de pazi a
societétii a reprezintat-o cea destinatd pazei obiectivelor militare.

Astfel, un procent de aprox. 30% din angajatii societitii este constituit din personal provenit din
randul cadrelor militare si militarilor angajati pe bazd de contract in rezervi, precum si din personal
civil disponibilizat.

Pagina 19 din 26







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

4.3.3. Analiza asigurdrii drepturilor salariale si de altd naturd

Salariul de incadrare de referinta al personalului societdtii il constituie salariul de bazid minim
brut pe fara garantat in plati, care este salariul de incadrare al functiei “Agent de securitate”.

Toate celelalte functii, corespunzator statului, sunt remunerate cu un salariu stabilit in baza unor
indici de ierarhizare raportati la salariul de referintd, aprobati prin Decizie a Consiliului de
Administratie, in vigoare cu data de 01.07.2018.

In anul 2018, salariul de referintd a fost 1.900 lei lunar conform HG nr. 847/20.11.2017.

In anul 2018 au fost asigurate, in totalitate, drepturile salariale cuvenite intregului personal al
societdtii, astfel:

a) la inceputul anului, au fost intreprinse masurile pentru stabilirea salariului personalului
incadrat pe alte functii dect cea de “dgent de securitate”, astfel incat sa fie asigurati mentinerea
cuantumului salariului net odati cu transferul contributiilor de la angajator la angajat, conform
prevederilor actului normativ, precum si pentru alinierea acestora corespunzator pozitiilor cu cerinte si
activitate relativ similara;

b) lunar, s-au asigurat, in totalitate, drepturile salariale pentru activitatea desfdgurata de angajatii
societafii pe timpul noptii, suplimentar, in zilele de sirbitori legale si in zilele de weekend;

¢) s-au asigurat in totalitate drepturile de deplasare (diurnd, cazare, transport) legale cuvenite,
conform activitatilor desfasurate;

d) fondurile financiare rezultate in urma optimizarii si eficientizarii utilizarii resurselor umane s-
au folosit pentru asigurarea de tichete de masi in 8 din cele 12 luni ale anului pentru personalul
societatii.

4.4. Analiza activititii comerciale si administrative

4.4.1. Analiza activititii comerciale

Veniturile financiare inregistrate de societate in anul 2018 au fost realizate din prestarea
serviciilor de pazi.

Serviciile prestate de societate in anul 2018, in volum de 9.022.216 ore de pazi (102,9927
posturi de paza echivalente permanente) au fost furnizate in conformitate cu cele 95 acorduri-cadru /
contracte de servicii si acte adifionale la acestea, negociate si incheiate cu 40 autorititi contractante.

Situatia privind analizarea si participarea societdtii in calitate de ofertant in anul 2018, la
procedurile de atribuire a serviciilor de pazd organizate de diferitele autorititi contractante este
prezentatd in Tabelul nr. 10.

Tabelul nr. 10
Situatia participirii la procedurile de atribuire a serviciilor de pazi

e Categorii proceduri 2018 Observatii
1| Proceduri castigate 40
2 | Proceduri pierdute 6 . i . .
3 Proge du;; 5 narli:ate, o 35 Degga;ezz (;Tg;onf(;rmltat? clu prfwederge I._],egl‘] nr. 98/2016, HG
111 5-a prezentat oferta nr. » reglementérilor si procedurilor interne
Total proceduri 101

Cresterea volumului de servicii de paza furnizate de societate, intr-un procent apreciabil fatd de
anul 2017, a fost totusi limitata, in principal, de:

a) piata serviciilor de pazi si protectie:
Segmentul de clienti tinta vizat de societate isi mentine interesul pentru serviciile de pazi
umand, insa, tendintele de implementare de sisteme de securitate integrate si ratiunile pentru
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optimizarea resurselor, fac ca serviciile de pazi diversificate sau de pachetele de servicii de securitate
(pazd obiective-transport valori-monitorizare sisteme de alarmare, etc,) sd devind din ce in ce mai
atractive.

In plus, societatea consientizeaza faptul ca beneficiarii devin tot mai rigurosi in ceea ce priveste
cerinfele tehnice si calitatea serviciilor de securitate dorite a fi achizitionate;

b) pretul serviciilor de paza:

Societatea intreprinde toate masurile pentru reducerea costurilor serviciilor de paza furnizate,
astfel Incat preful acestora si fie unul competitiv si la acelasi nivel cu cel al serviciilor similare din
piata.

Pretul a fost, de asemenea, influentat in mare masurd de evolutia, incepand cu 01.01.2018, a

salariului de baza minim brut pe tard garantat in platd conform HG nr. 846/29.11.2017 care este si
salariul de incadrare al personalului de pazi;

¢) resursa umand:

Serviciile de pazd nu pot fi concepute fird resursa umana, care in unele zone de interes ale
societdtii, este deficitard, asigurarea acesteia devenind o problemd, cu solutii limitate si uneori cu
impact asupra calitatii serviciilor si costurilor acestora;

d) calitatea serviciilor:

in anul 2018, societatea a furnizat servicii pentru asigurarea pazei obiectivelor militare, la
nivelul standardelor stabilite de Ministerul Apararii Nationale si de celelalte autorititi contractante prin
reglementdrile in vigoare §i prin documentatiile de achizitie.

Nivelul de multumire al unitatilor beneficiare aflate in asigurare a fost reliefat in concluziile din
analizele lunare a modului de indeplinire a serviciului de pazi si in lipsa penalititilor din fisele de
evaluare lunara.

4.4.2. Analiza activititii administrative

Activitatea administrativa in anul 2018, ca de altfel si in anii anteriori, s-a axat pe asigurarea
bunurilor materiale i serviciilor necesare pentru:

- furnizarea serviciilor de pazi conform contractelor de servicii incheiate de societate;

- furnizarea serviciilor de formare profesionali;

- functionarea societtii.

In acest scop, in cadrul societdtii s-au derulat urmatoarele activitati, respectiv:

4.4.2.1. Activitatea de achizitii si de marketing

fn anul 2018, prin structura de specialitate a societdtii au fost derulate, in conformitate cu
legislatia privind achizitiile publice, procedurile pentru achizitia de bunuri materiale si servicii necesare
furnizarii serviciilor conform obiectului de activitate si functionarii societitii.

in acest scop, societatea a incheiat si derulat contracte de furnizare de bunuri si servicii cu 30 de
agenti economici in scopul asiguririi:

a) functiondrii societdtii, respectiv:

- Inchirierea spatiilor pentru functionarea sediului social si punctelor de lucru ale societtii;

- implementarea (auditarea) sistemelor de management al societitii (SR EN ISO 9001:2015,
ISO/IEC 27001:2013 si SR EN ISO 14001:2005);

- realizarea comunicatiilor (servicii de telefonie mobild, prin fir si internet);

- operatii bancare (servicii bancare);

- semnatura electronica;

- domeniul roarmysecurity.ro (registrul de domenii .ro RoTLD)

- gdzduire site societate;

- program de contabilitate (SAGA C.3.0);
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- portal legislativ (Lege5.ro);

- sistemul electronic de achizitii publice (SEAP);

- asistenta juridica;

- audit financiar extern;

- medicina muncii;

- securitate i sanatate in munci;

- raspundere civild pentru serviciile de paza furnizate si pentru mijloacele de interventie si
transport ale societitii;

- tichete de masa;

- monitorizarea sistemului de alarmare impotriva efractiei al societatii si din obiectivele pazite
pentru care existd clauze contractuale in acest scop;

- colectare deseuri;

- executare curatenie In spatiile in care functioneaza structura administrativi a societatii;

b) furnizarii serviciilor de pazi si de formare profesionald conform contractelor incheiate in
acest scop, respectiv asigurarea:

- articolelor de echipament, conform Regulamentului de Organizare si Functionare aprobat de
IGPR;

- mijloacelor pentru dotarea personalului si posturilor de pazi (autoapirare, comunicatii,
iluminat si semnalizare

- serviciilor care concurd la desfisurarea activitdfilor de pazi (transport, medicina muncii,
securitate si sandtate in munca etc.).

Marketingul, promovarea si vinzarea serviciilor furnizate de societate in anul 2018 s-au asigurat
prin mijloacele frecvent utilizate in piata de profil, respectiv:

a) oferte de servicii — tehnice si comerciale, intocmite corespunzator cererilor clientilor si
capabilittilor societatii de a asigura cererile acestora;

b) website-ul propriu — www. roarmysecurity.ro, prin care s-au promovat serviciile furnizate
(paza §i formare profesionals);

¢) serviciul electronic de achizifii publice SEAP, care a reprezentat si instrumentul de bazi prin
care societatea s-a pozitionat in piati in ceea ce priveste serviciile furnizate.

d) recomandari, in principal cele ale beneficiarilor serviciilor furnizate de societate;

€) alte mijloace (anunturi de cumpdrari directe de servicii, fly-ere, online etc.).

Vizibilitatea societatii si a serviciilor furnizate de aceasta a crescut odati cu aplicarea
prevederilor Ordinului presedintelui Agentiei Nationale pentru Achizitii Publice nr. 707/2018 privind
stabilirea unui mecanism de crestere a competitivitdtii companiilor definute majoritar sau integral de
stat prin intermediul procedurilor de achizitie publicd/ sectoriald, in baza ciruia autoritatile/entitatile
contractante, dupd publicarea anuntului de participare/simplificat, au obligatia de a transmite o invitatie
societétii in situatia in care contractul de achizitie publicd/sectoriala care urmeazi si fie atribuit include
servicii din domeniul pazei si protectiei.

4.4.2.2. Activitatea de aprovizionare

In anul 2018, societatea a fost aprovizionatd la timp si de calitate, cu bunurile materiale si
serviciile, din toate categoriile, conform contractelor de achizitie incheiate.

Bunurile si serviciile au fost recptionate in conformitate cu prevederile reglementirilor in
vigoare si procedurii stabilite la nivelul societdtii, de catre comisiile stabilite in acest scop.
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4.5. Analiza sistemului de management

Sistemul de control intern managerial al societtii in anul 2018 a fost organizat si a functionat in
conformitate cu prevederile Codului controlului intern managerial al entititilor publice aprobat prin
Ordinul SSG nr. 600/20.04.2018. pentru aprobarea Codului controlului intern/managerial, cuprinzénd
standardele de control intern/managerial al entitdtilor publice

Comisia de monitorizare a sistemului de control intern managerial, numiti prin Decizia nr.
1/03.01.2018 a directorului general al societatii a functionat in baza Regulamentului de organizare si
functionare a acesteia.

Comisia a elaborat Programul de dezvoltare a sistemului de control intern managerial al
societatii prin care a asigurat coordonarea procesul de actualizare a obiectivelor generale si specifice, a
activitafilor procedurale, a procesului de gestionare a riscurilor, a sistemului de monitorizare a
performantelor, a situatiei procedurilor si a sistemului de monitorizare si de raportare, respectiv
informare cétre directorul general al societatii.

In anul 2018 a fost realizat auditul periodic pentru mentinerea certificdrilor privind
implementarea urmétoarelor sisteme de management:

- sistemul de management al calittii SR EN ISO 9001:2015/ ISO 9001:2015;

- sistemul de management al securitétii informationale ISO/IEC 27001:2013;

- sistemul de management al mediului SR EN ISO 14001:2005.

S-a analizat, de asemenea, necesitatea implementérii sistemului de management al securitatii
ocupationale - OHSAS 18001:2008, urméand a fi implementat in anul 209.

4.6. Analiza informationald, de comunicatii si de protectie a informatiilor

Sistemul informational implementat in cadrul societdfii asigurd realizarea fluxurilor de
informatii stabilite in cadrul societatii pentru desfésurarea activititilor specifice.

Sistemul informational asigurd, de asemenea, in functie de nivelul de clasificare, administrarea
informatiilor (suportilor de informatii) la toate nivelurile, conform reglementirilor in vigoare.

Informatiile (suportii de informatii) clasificate la nivelul “Secret de serviciu” au fost
administrate de cétre personalul si structura de specialitate (Functionarul de securitate si Biroul
secretariat i registraturd) ale societatii, avizate in acest scop, conform Legii nr. 182/2002 privind
protectia informatiilor clasificate, HG nr. 585/2002 pentru aprobarea Standardelor nationale de
protectie a informatiilor clasificate in Romdnia, HG nr. 781/2002 privind protectia informatiilor
secrete de serviciu si reglementdrilor Ministerului Apararii Nationale privind protectia informatiilor
clasificate.

Informatiile privind personalul societitii au fost administrate in conformitate cu prevederile
Regulamentului (UE) nr. 679 din 27 aprilie 2016 privind protectia persoanelor fizice in ceea ce
priveste prelucrarea datelor cu caracter personal si privind libera circulatie a acestor date si de
abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protectia datelor), in vigoare incepand
cu 25 mai 2018.

Sistemul informatic intern este realizat numai la nivelul structurii administrative a societitii.
Legdtura cu sefii de zone sau obiective din teritoriu se realizeaza prin telefon, fax si prin posta
electronicd — adresa roarmysecurity(@gmail.com sau office@roarmysecurity.ro.

Pentru activititile economico-financiare si de salarizare societatea a folosit sistemul informatic
specific SAGA C.3.0.

Comunicatiile la nivelul societitii s-au asigurat prin urmatoarele servicii:

- telefonie fixa (reteaua TELEKOM) un post fix de telefon si un post de fax;

- telefonie mobild (reteaua TELEKOM) si partial ORANGE pentru realizarea legiturii cu
structurile de paza din teritoriu;

Pagina 23 din 26







S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

- internet;
- refea internd de calculatoare conectate prin cablu (de rezervi o retea wireless).

4.7. Analiza activititilor de securitate si sandtate in munci, apirare impotriva incendiilor
si protectia mediului

La nivelul societdtii au fost asigurate conditii de securitate si sinitate in munca pentru
prevenirea accidentelor de munci si a bolilor profesionale, atat pentru agentii de securitate, cét si pentru
personalul administrative, luAndu-se urmitoarele masuri:

a) Instruirea in domeniul SSM pe baza programului de instruire-testare, a graficului de instruire
s1 a tematicii de instruire aprobati de angajator;

b) Instruirea la angajare cuprinde atat instruirea introductiv-generald, cét si instruirea la locul de
muncd, ambele fiind finalizate cu testari, iar rezultatul consemnat in figele de instruire individuala;

¢) Instruirea periodica pe baza tematicii de pregatire si planificarii a fost finalizatd prin testare
anuald §i consemnata in fisele de instruire individuala;

d) Au fost stabilite i stipulate in fisa postului atribufiile si raspunderile ce le revin lucritorilor
care au fost incadrati pe functii noi, precum s1 pentru cei nou angajati;

e) Au fost completate atributiile reprezentantilor lucrétorilor In CSSM, pentru o mai buni
colaborare cu lucritorii pe care-i reprezinti;

f) Au fost elaborate sau revizuite 11 instructiuni proprii de securitate si sanatate in munci;

g) Angajarea personalului a fost ficutd numai dupd efectuarea examenului medical la cabinete
medicale specializate si autorizate in medicina muncii, iar controlul medical periodic a fost efectuat de
toti lucrétorii, rezultatele fiind evidentiate in Raportul pe 2018 privind serviciile de medicina muncii,
de evaluare a starii de sanitate a personalului angajat de catre S.C. DALMED S.R.L. cu care avem
contract de prestari servicii;

h)La obiectivele si in posturile stabilite, au fost asigurate mijloace corespunzitoare de
protectie.

Atunci cand conditiile atmosferice au impus, au fost asigurate apa minerald sau ceai cald,
conform prevederilor O.U.G. 99/2000;

i) Echipamentul de serviciu (uniforma) a fost asigurat in totalitate si se prezinta in stare buni.

In cursul anului 2018 ITM Bucuresti si ITM Sibiu, au efectuat controale la sediul societatii,
respectiv la obiectivul UM 01512 Sibiu. In urma controalelor nu au fost constatate deficiente, serviciul
intern de prevenire si protectie impreuna cu serviciul extern (S.C. HIGH ACTIV CONSULT SRL -
Serviciul extern de securitate si sandtate in munci - abilitare 9663/0536/PS/2012) cu care avem
contract de prestari servicii, cunoscand si aplicand legislatia specifica aplicatd domeniului de activitate
al societatii, insa pentru acoperirea intregii activititi s-a dispus ca serviciului intern si fie incadrat cu
cel putin doud persoane. In acest sens, conducerea societitii a incadrat in Zona 5 Centry — Nord, un
inspector in domeniul SSM, avand in vedere existenfa unui numar mare de obiective in aceastd zond si
dispunerea sa geografica fata de sediul societatii

Pentru punerea in aplicare a prevederilor legale privind protectia mediului au fost luate
urmatoarele masuri:

a) a fost numit responsabilul cu protectia mediului si gestionarea deseurilor;

b) au fost elaborate:

- Procedura operationala privind managementul deseurilor;
- Planul de masuri privind colectarea selectivi a deseurilor reciclabile;

¢) a fost incheiat un contract de prestari servicii pentru colectare, transport si stocare temporara
cu o firma specializata (SC ECO ELA IMPORT-EXPORT SRL),

d) s-a dispus colectarea selectivi a deseurilor,
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4.8. Analiza activititii juridice

Serviciul de asistenta juridica a fost asigurat prin servicii externalizate.
La data de 31.12.2018 S.C. RO-ARMYSECURITY S.A nu era parte in dosare aflate in curs de
judecata pe rolul instantelor judecitoresti.

In anul 2018, au fost avizate din punct de vedere juridic toate contractele de servicii (furnizare
si achizitie) incheiate de societate.

Societatea a fost consiliati in ceea ce priveste materializarea mentiunilor la Registrul
Comertului ori de céate ori a fost cazul.

4.9. Analiza activititii de audit intern

in anul 2018 au fost planificate si efectuate 3 misiuni de audit inten de asigurare, audituri de
regularitate/ conformitate, Planul de audit public intern fiind astfel realizat in proportie de 100%.

Misiunile de audit au fost organizate si desfasurate conform procedurii operationale privind
efectuarea misiunilor de audit intern si normelor specifice activitatii de audit intern existente la nivelul
societatii.

in anul 2018 au fost administrate 42 recomandari aferente misiunilor din perioada 2016-2018,
din care 29 recomandari au fost implementate in totalitate, 7 recomandari au fost partial implementate,
iar pentru 6 recomandari au fost demarate masurile de implementare.

Activitatea de audit intern a avut un rol determinat la derularea procesului de management al
riscurilor, la iImbunatatirea controlului intern al proceselor importante si la dezvoltarea sistemului de
control intern managerial din societate.

In raportul anual al activitdtii de audit intern, transmis conform legii, s-au mentionat si
propuneri privind imbunétatirea si cresterea calititii activititii de audit intern, respectiv:

- organizarea de cétre UCAAPI pentru auditorii din societitile comerciale, a unor cursuri si
studii de caz, aferente domeniilor auditabile de interes si postarea acestora pe internet;

- actualizarea sectiunii Ghiduri practice pe site-ul UCAAPI;

- Invitarea auditorului intern la pregitirea profesionald periodica, organizati de Directia Audit
Intern din Ministerului Aparérii Nationale.

V. OBIECTIVE PENTRU ANUL 2019

Pentru anul 2019 si in perspectiva pana in 2022, au fost stabilite obiective prin care si se asigure
cresterea susfinutd a volumului de servicii de pazi si a calitatii acestora catre Ministerul Apararii
Nationale, principalul nostru beneficiar, precum si citre aldi beneficiari, astfel:

1. Cresterea cifrei de afaceri a societatii in 2019 prin dimensionarea volumului de servicii de
paza la 127,77 posturi de paza echivalente, reprezenténd o crestere cu aprox. 20% fati de anul 2018.

2 Asigurarea pregitirii continue a personalului de paza de executie al societitii, pana la seful de
turd inclusiv, in conformitate cu prevederile art. 44 alin. (4) din Normele metodologice de aplicarea
Legii nr. 333/2003, aprobate prin HG nr. 301/2012, pentru ocuparea unui numar de aprox. 550 de
posturi de agenti de securitate si sefi de turd estimate la sfarsitul anului 2019, la care se adaugd si
fluctuatiile de personal. Realizarea acestui obiectiv genereaza o diminuare a cheltuielilor societatii cu
aprox. 110.000 lei, costuri care ar fi suportate de societate in situatia asiguririi acestei pregatiri prin
servicii de formare profesionala externalizate.
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3. Respectarea angajamentelor asumate i a contractelor incheiate si diversificarea serviciilor de
paza prin furnizarea de servicii de pazi a transporturilor de valori monetare cu mijloace si forte proprii.

4. Aplicarea permanenta a masurilor de eficientizare a activitiii i optimizare a cheltuielilor;
Reducerea costurilor serviciilor furnizate prin:

a) realizarea unui program de investitii cu incadrarea in prevederile Bugetului de Venituri si
Cheltuieli aprobat;

b) optimizarea utilizarii resurselor, diminuarea si monitorizarea permanenta a cheltuielilor.

5. Cresterea atractivitatii societatii ca angajator pe piata fortei de munca; Situarea societatii in
randul celor mai profesioniste firme in domeniu.

6. Urmdrirea executiei bugetare in vederea corelarii cheltuielilor cu veniturile, In conformitate
cu prevederile legale in vigoare.

VI. DECLARATII SI SEMNATURI

Pe baza celor mai bune informatii disponibile, confirmam ca situatiile financiare Intocmite in
conformitate cu OMFP nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile
financiare  anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificirile si
completarile ulterioare, oferd o imagine corecti si conforma cu realitatea privind pozitia financiara a
societatii.

Confirmam, de asemenea, ci raportul anual al administratorilor cuprinde o prezentare fideld a
dezvoltarii si performantei activititilor entitdfii si a pozitiei sale financiare, impreuna cu o descriere a
principalelor riscuri si incertitudini cu care se confrunta.

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE
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RAPORTUL
AUDITORULUI INDEPENDENT

privind situatiilor financiare intocmite la 31.12.2018
de Societatea comerciala RO-ARMYSECURITY S.A.

In atentia Adundrii Generale a Actionarilor

1. Raportul auditorului asupra Situatiilor financiare

In conformitate cu prevederile contractului de prestdri servicii, am auditat
situafiile financiare Intocmite la 31.12.2018 de Societatea comerciald RO-
ARMYSECURITY S.A. care cuprind: bilantul la 31.12.2018, contul de
profit si pierdere, situatia capitalurilor proprii, situatia activelor imobilizate,
sumarul politicilor contabile semnificative, notele explicative si anexele la
bilant.

Bilanful Societdtii comerciale RO-ARMYSECURITY S.A. se prezintd
astfel la 31 decembrie 2018:

- lei -

Active imobilizate 357.388
Active circulante 3.590.834
Cheltuieli in avans 12.470
Datortii ce trebuie platite intr-o

perioada de un an 2.252.289
Datorii ce trebuie platite intr-o

perioadd mai mare de un an 0
Total capitaluri proprii, din care: 1.708.403
- capital subscris varsat 550.000
- rezerve din reevaluare 0
- rezerve 695.464
- rezultatul reportat 247.754








- repartizarea profitului 13.575

- rezultatul exercitiului 228.760

Cifra de afaceri raportata pentru anul 2018 este in sumi de 16.547.227

lei.

Am efectuat auditarea activitdtii financiar-contabile a societatii RO-
ARMYSECURITY SA. in conformitate cu Normele de audit in vigoare
emise de Camera Auditorilor Financiari din RomaAnia. Acestea ne cer si
planificam si sa efectudm auditul, astfel incat sd obfinem suficiente asigurari
ca situatiile financiare nu contin erori semnificative. La realizarea lucrarilor
de audit, am avut in vedere reglementarile legale in vigoare,astfel:

Ordonanta de Urgentd a Guvernului nr. 75/1999 privind auditul
financiar, cu modificarile si completarile ulterioare;

Hotararea ~ Guvernului  nr.  433/2011 pentru  aprobarea
Regulamentului de organizare si functionare a Camerei Auditorilor
Financiari din Romania;

Ordinul Ministerului  Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru
aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu directivele
europene, cu modificdrile si completarile ulterioare;

Legea nr. 82/1991 a contabilitatii, republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare;

Alte acte normative, cu caracter general, care reglementeazi
activitatea economico financiard in Romania.

S-a {inut seamd, de asemenea, de precizdrile contractului de prestiri
servicil de audit, Incheiat cu societatea RO-ARMYSECURITY S.A.

2. Responsabilitatea conducerii pentru fintocmirea Situatiilor

financiare

Situatiile financiare sunt responsabilitatea conducerii societatii auditate,
privind autenticitatea, realitatea si legalitatea intocmirii lor in conformitate
cu reglementarile specifice:

Legea nr. 82/1991 a contabilitatii, republicatd, cu modificarile si
completdrile ulterioare;

Ordinul Ministerului Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru
aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu directivele
europene, cu modificarile i completarile ulterioare;








- Normele elaborate de Ministerul Finantelor Publice privind
inchiderea exercitiului financiar 2018.

Responsabilitatea mentionatd include indeosebi:

- intocmirea situatiilor financiare, in conformitate cu cadrul general
de raportare aplicabil, respective OMFP nr.1802/2014 ;

- conceperea, implementarea si mentinerea unui control intern
relevant, care sd asigure Intocmirea §i prezentarea fidela a situatiilor
financiare;

- selectarea si aplicarea politicilor contabile adecvate;

- elaborarea estimarilor contabile rezonabile;

- conducerea intregii activitdti economice a organizatiei, prin
elaborarea si adoptarea procedurilor generale si operationale la
nivelul fiecdrui domeniu de activitate, compartiment si fiecarei
activitati.

3. Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea auditorului este de a exprima o opinie cu privire la
situatiile financiare in urma auditului efectuat in conformitate cu Normele de
audit in vigoare emise de Camera Auditorilor Financiari din Romania si
Standardele Internationale de Audit. Aceste standarde prevad ca auditorul sa
se conformeze cerintelor etice si cele privind: independenta, integritatea,
obiectivitatea si competenta profesionald. Auditorul planifica si efectueaza
auditul in asa fel incat sd obtind o asigurare rezonabild a masurii in care
situatiile financiare sunt lipsite de denaturari semnificative.

Un audit implicd efectuarca de teste si proceduri pentru obtinerea
probelor de audit referitoare la valorile §1 prezentdrile din situatile
financiare. Procedurile si testele selectate depind de rationamentul
auditorului §i de evaluarea riscului ca situatiile financiare sd prezinte
denaturdri semnificative cauzate de fraudid sau eroare. In realizarea
evaludrilor riscului, auditorul ia In considerare controlul intern relevant
pentru intocmirea situatiilor financiare ale organizatiei, in vederea elaborarii
de proceduri de audit adecvate circumstantelor, fard a avea — in niciunul
dintre cazuri — scopul de a exprima o opinie asupra eficacitatii controlului
intern. Auditul trebuie sa includa evaluarea gradului de adecvare a politicilor
contabile utilizate si a caracterului rezonabil al estimarilor contabile realizate
de conducere, precum si prezentarea generald adecvatd a situatiilor
financiare.








Auditorul considerd ca, probele de audit pe care le-a obtinut si testele
efectuate, sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o bazi rezonabili
pentru opinia auditorului.

4. Opinia auditorului fara rezerve

Raportul de audit financiar a fost elaborat cu referire la bilantul la
31.12.2018, contul de profit si pierdere, situatia capitalurilor proprii, situatia
activelor imobilizate, sumarul politicilor contabile semnificative, notele
explicative si anexele la bilant, precum si a dosarelor permanente de lucru, a
testelor efectuate gi a probelor de audit culese de auditor pe parcursul
efectudrii activitatii de auditare.

Raportul de audit a fost realizat pe baza declaratiei conducerii societatii
RO-ARMYSECURITY SA., cum ci situatiile financiare sunt intocmite sub
responsabilitatea sa, precum si a precizarii faptului ca responsabilitatea
auditorului este de a exprima o opinie cu privire la aceste situatii financiare,
pe baza auditului efectuat.

Auditul a fost planificat si s-a efectuat potrivit unui plan de misiune ce a
vizat obfinerea unei asigurdri rezonabile asupra situatiilor financiare
intocmite la 31.12.2018, precum si pentru depistarea eventualelor erori
semnificative care ar fi putut sa influenteze aceste situatii.

Auditul financiar s-a derulat in concordant cu cerintele reglementarilor
Camerei Auditorilor Financiari din Roménia (Normelor de audit si Ghidului
privind Auditul calitatii), care impun ca planificarea si efectuarea auditului
sd se realizeze astfel incat sa se obtind o asigurare rezonabild, ca situatiile
financiare nu contin erori semnificative.

Auditarea a inclus examinarea, pe baza de teste, a probelor de audit care
sa sustind sumele si informatiile cuprinse in situatiile financiare, evaluarea
principiilor contabile aplicate §i a estimdrilor conducerii, precum si a
prezentdrii generale a situatiilor financiare.

Consideram cd probele de audit si testele efectuate, reprezintd o baza
rezonabild pentru exprimarea opiniei asupra situatiilor financiare intocmite
la 31.12.2018 de catre societatea RO-ARMYSECURITY S.A., astfel:

a). Auditorul a participat la inventarierea anuald $i am constatat ca
operatiunile de inventariere a patrimoniului societdfii s-au desfasurat in
conformitate cu reglementarile legale in vigoare. Responsabilititile privind
efectuarea inventarierii au revenit subcomisiilor de inventariere si comisiei
centrale, numite prin Decizia Directorului general.








Am constatat cd societatea RO-ARMYSECURITY S.A. nu detine
terenuri in proprietate.

b). Am constatat existenta unor politici contabile adecvate, tiparite si
aprobate de conducerea societafii RO-ARMYSECURITY S.A.

In scopul prevenirii riscului nedepistarii la timp a unor eventuale erori,
s-au adoptat masuri importante pentru intdrirea controlului financiar
preventiv si a celui de gestiune, elaborandu-se proceduri specifice concrete
si stabilindu-se transparente responsabilitati ierarhice. In aceste conditii
putem aprecia preocuparea pentru asigurarea desfasurdrii in conditii optime
a activitatilor de control intern.

c). Balantele de verificare se Intocmesc lunar, pe baza inregistrarilor
contabile realizate utilizdnd echipamente de calcul si soft-uri adecvate. In
timpul exercifiului financiar analizat, nu s-au efectuat compensari intre
venituri si cheltuieli. Sumele din balantele sintetice si analitice sunt preluate
corect din conturile corespunzatoare, neexistand neconcordante intre acestea.

Din verificdrile efectuate asupra corelatiilor intre activul si pasivul
bilantulu1 si elementele patrimoniale, nu s-au constatat aspecte deosebite sau
abateri de la reglementdrile legale in vigoare. Bilantul contabil a fost
elaborat conform cerintelor legale privind activitatea financiar-contabila, pe
baza balantei de verificare Intocmita la 31.12.2018.

Situatiile financiare au fost intocmite in conformitate cu reglementarile
legale 1n vigoare, de o maniera adecvata si prezintd o imagine rezonabild, in
toate aspectele semnificative, a stdrii patrimoniale §i financiare a societafii
RO-ARMYSECURITY S.A.1a 31.12.2018.

In opinia noastrd, situatiile financiare ale societitii comerciale
RO-ARMYSECURITY S.A., intocmite la 31.12.2018, sunt prezentate
corect, reflectind o imagine fidela a pozitiei financiare, a patrimoniului,
a contului de profit si pierdere, a miscarilor capitalului propriu pentru
exercitiul financiar al anului 2018, in conformitate cu prevederile
stabilite prin OMFP nr. 1802/2014, cu modificirile si completarile
ulterioare.

5. Alte aspecte

Pana la data intocmirii prezentului raport, auditorul n-a fost ingtiinfat
despre eventuale evenimente ulterioare perioadei exercitiului la care facem
referire, care sa necesite ajustarea sau prezentarea lor in situatiile financiare
sau in notele acestora.

In conformitate cu OMFP nr. 1802/2014, cu modificérile i completarile
ulterioare, am citit Raportul administratorului, atasat situatiilor financiare.








Raportul administratorului nu face parte din situatiile financiare. in Raportul
administratorului nu am identificat informatii financiare care si fie, in mod
semnificativ, neconcordante cu informatiile din Situatiile financiare ale
anului 2018.

Acest raport este destinat in exclusivitate Adunirii Generale a
Actionarilor, tertilor interesati a avea o imagine reald a societatii
RO-ARMYSECURITY S.A..

Auditor DANIELA NICOLESCU
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CABINET DE AUDIT :
NICOLESCU DANIELA

Str. Productiei 17 F sector 1
Bucuresti CIF 26714984
Tel. 0723.345.158

SCRISOARE CATRE CONDUCERE
Referinta: Auditul situatiilor financiare incheiate la 31.12.2018
Catre: Consiliul de Administratie al RO-ARMYSECURITY S.A

Stimati domni Administratori,

In timpul activitdtii noastre de auditare a situatiilor financiare pentru
exercitiul financiar incheiat la 31.12.2018 am revizuit sistemul contabil si
procedurile operate de Societatea pe care o conduceti.

Va prezentam in aceasta scrisoare cele mai importante aspecte pe care
le-am constatat pe parcursul verificarilor noastre, precum si recomandarile
noastre pentru imbunatatirea sistemului.

Opiniile noastre au fost discutate cu personalul responsabil cu
activitatea financiar—contabild, aspectele mentionate urmand a fi revizuite in
cadrul viitoarelor proceduri de audit. Asteptam eventualele dvs. comentarii
asupra problemelor ridicate. Daca doriti explicatii mai amanuntite va rugam
sa ne contactati.

Am dori sa va aducem la cunostinta ca aspectele pe care vi le-am
prezentat in acest raport ne-au atras atentia in timpul procedurilor de
verificare, care sunt concepute in primul rand in scopul de a ne exprima o
opinie asupra situatiilor financiare ale societatii pe care o conduceti.

In consecintd, activitatea de audit nu a cuprins o revizuire detaliata a
tuturor aspectelor sistemului si nu are ca scop descoperirea fraudelor si
erorilor, a altor neregularitati sau sa includa toate imbunatatirile posibile ale
controlului si auditului intern pe care numai un studiu de evaluare a
intregului sistem o poate realiza.

Acest raport a fost intocmit pentru a fi utilizat exclusiv de catre
conducerea societatii RO-ARMYSECURITY S.A. Continutul sau nu trebuie
facut cunoscut unor terte parti fara acordul nostru scris. Acest raport nu
angajeaza raspunderea noastra fata de terte parti.








Cu aceasta ocazie vrem sa multumim personalului dumneavoastra
pentru cooperarea si sprijinul acordat in timpul desfasuririi verificdrilor.

1. Date generale societate auditata:
DENUMIRE: RO-ARMYSECURITY S.A.
SEDIUL SOCIAL: Calea Plevnei nr. 141 A, corp A, Sector 6,

Bucuresti
PUNCTE 1. Bucuresti, Sectorul 3, Bulevardul 1 Decembrie
DE LUCRU: 1918 nr. 7-9, in cadrul Uzinei Mecanice Bucuresti

2. Comuna Mihai Bravu, Poligonul de probe si
incercari, judet Giurgiu

3. Municipiul Sibiu, Strada Revolutiei nr. 3-5, in
cadrul U.M. 01512 Sibiu, judet Sibiu

FORMA JURIDICA: Societate comerciald pe Actiuni tip SA de tip
deschis

Nr inregistare registrul comertului: J40/11387/2011

Cod unic de inregistrare: 29136150 atribut fiscal RO

DURATA SOCIETATII: nelimitata

CAPITALUL SOCIAL subscris si varsat: 550.000 lei. Capitalul social
subscris si varsat la infiintare a fost de 150.000 lei, iar in februarie 2012
in urma unei mariri de capital ficuti de actionarul unic C.N.
ROMTEHNICA S.A., capitalul social subscris si virsat a ajuns la
valoarea de 550.000 lei

OBIECT DE ACTIVITATE:

S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. a fost infiintatd in anul 2011, in
baza H.G. nr. S-410/2011, prin Actul Constitutiv nr. 254 din 27.07.201 1, si
are ca obiect principal de activitate cod CAEN 8010 - “Activitati de
protectie si garda”. Societatea a fost infiintatd in scopul “... cresterii

oy
up
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nivelului de securitate a obiectivelor militare ....” prin prestarea de servicii
specializate de paza si protectie unitatilor militare si altor obiective aflate in
subordinea Ministerului Apararii Nationale.

S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. este filiala a CN ROMTEHNICA
SA si este o societate comerciald pe actiuni cu capital integral de stat,
actionarul unic fiind C.N. ROMTEHNICA S.A. Societatea este condusa de
un Consiliu de Administratie format din cinci membri, inclusiv presedintele
Consiliului de Administratie care este si director general. Directorul general
este remunerat pe baza de mandat.

Activitiati principale: servicii de paza si protectie aferente codului
CAEN 8010 — Activitati de protectie si garda.

Activitati secundare: servicii de formare profesionald aferente
codului CAEN 8559 — Alte forme de invatamant n.c.a.

2. Beneficiarii raportului:

Beneficiarii ( utilizatorii ) raportului de audit pot fi :
- Administratorii societdtii;

- Adunarea Generala a Actionarilor;

- Tertii utilizatori numai cu aprobarea auditorului si societatii auditate.

3. Situatiile financiare anuale auditate — cadrul de raportare
financiara

Am auditat Situatiile financiare ale S.C. RO ARMY SECURITY S.A.
intocmite la 31.12.2018, respectiv Bilantul, Situatia Contului de Profit si
Pierdere, Date Informative, Situatia Activelor Imobilizate, precum si notele
explicative de la sférsitul exercitiului financiar 2018.

Situatiile financiare auditate au fost intocmite in conformitate cu
prevederile Legii contabilitatii nr. 82/1991, republicatd, cu modificarile si
completarile ulterioare, ale O.M.F.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea
reglementarilor contabile conforme cu directivele europene, cu modificarile
si completirile ulterioare, precum si ale O.M.F.P. nr. 10/2019 privind
principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea situafiilor financiare








anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la
unitafile teritoriale ale Ministerului Finantelor Publice.

- Bilantul F10 — document contabil de sinteza prin care societatea a
prezentat elementele de activ, datorii si capital propriu la inceputul si
sfargitul exercitiului financiar 2018. Bilantul a fost intocmit corect.
Activul patrimonial la 31.12.2018 ( 1.708.403 lei ) in crestere fatd de
cel de la 01.01.2017 (1.486.744 lei) corespunde cu pasivul
patrimonial.

- Contul de profit si pierdere F20 a fost intocmit corect, in termeni de
flux, care cuprinde ansamblul fluxurilor patrimoniale care permit
crearea bogatiei plecand de la veniturile si cheltuielile exercitului ,
grupate dupa natura lor: exploatare, financiare si extraordinare,
finalizand rezultatul brut (271.496 lei), respectiv net (228.760 lei).

Rezultatul pozitiv, mai mic fata de anul anterior ( cu 313.229 lei net )
reflecta performanta societatii, respectiv capacitatea acesteia de a
genera fluxuri viitoare de numerar prin utilizarea resurselor existente.

Situatiile financiare ale S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. Ia
31.12.2018 au fost intocmite de economist Dumitru Alina Diana,
contabil sef, indeplinindu-se conditia impusa de Legea Contabilitatii
nr.82/1991 si semnate de presedintele Consiliului de Administratie,
domnul Jurubescu Tache, persoana ce reprezinta societatea conform
Legii societatilor nr. 31/1990 republicatd, cu toate modificarile si
completarile ulterioare.

Raportul nostru de audit a fost realizat pe baza documentelor si
informatiilor transmise/puse la dispozitie de citre reprezentantii
societatii, pe care le-am considerat fiind corecte, exacte si complete,
precum i a discutiilor purtate in cadrul intalnirior cu reprezentantii
S.C. RO-ARMYSECURITY S.A. si a corespondentei electronice.
Mentionam ca prezenta verificare nu a constat in efectuarea de
investigatii suplimentare in vederea verificirii realitatii tranzactiilor
altele decat documentele puse la dispozitie de catre societate, astfel
incat nu ne asumam nici o raspundere pentru corectitudinea,








acuratetea si/sau suficienta informatiilor si datelor furnizate de catre
societate.

In cadrul misiunii de audit au fost supuse verificarilor acele operatiuni
care au depasit pragul de semnificatie stabilit, fiind analizate prin
sondaj si documete care nu depasesc acest prag.

4. Responsabilitati

Responsabilitatea Intocmirii acestor situatii financiare, inclusiv a
operatiunilor economice-financiare si documentelor justificative aferente,
in conformitate cu reglementarile si normele de contabilitate din
Romania revine adiministratorilor si conducerii societatii. Conducerea
societatii raspunde pentru intocmirea si prezentarea fidela a acestor
situatii financiare in conformitate cu Ordinul MFP nr. 1802/2014.
Aceasta responsabilitate include: proiectarea, implementarea si
mentinerea unui control intern relevant pentru intocmirea si prezentarea
fidela a situatiilor financiare care sa nu contind denaturari semnificative,
datorate fraudei sau erorii; selectarca si aplicarea politicilor contabile
adecvate; elaborarea unor estimari contabile rezonabile in circumstantele
date.

Responsabiliatea noastd este de a prezenta o opinie asupra acestor
situatii financiare In baza verificarilor efectuate, raportul fiind intocmit

exclusiv in vederea prezentarii lui in Adunarea Generala a Actionarilor
S.C. RO-ARMYSECURITY S.A.

5. Auditul si aria de aplicabilitate

Auditul nostru a fost desfasurat in concordanta cu Stadardele de Audit
claborate de Camera Auditorilor Financiari din Romania aliniate la
Standardele Internationale de Audit si la Codul de Etica IFAC. Aceste
standarde cer planificarea si efectuarea auditului pentru a obtine o asigurare
rezonabila asupra situatiilor financiare si pentru a constata daca acestea nu
contin declaratii eronate semnificative.








Mentiondm cd acest audit a inclus examinarea prin sondaj si testarea
probelor de audit selectate dupa marimea sumelor din situatiile financiare
raportate la 31.12.2018.

Un audit consta In efectuarea de proceduri pentru obtinerea probelor
de audit cu privire la sumele si informatiile prezentate in situatiile financiare.
Procedurile selectate depind de rationamentul profesional al auditorului,
incluzind evaluarea riscurilor de denaturare semnificativa a situatiilor
financiare, datorate fraudei sau erorii.

Fara a exprima o rezervd asupra situatiilor raportate mentionam
urmatoarele:

Procedurile de verificare pot fi neacoperitoare pentru toate aspectele
societatii, ele fiind selectate strict pe baza rationamentului profesional al
auditorului s1 pe baza aprecierii formelor de control al riscurilor.

La data bilantului societatea are inregistrate imobilizarile corporale la
cost de achizitie. Costul de achizitie cuprinde pretul de cumpdrare, taxele de
import si alte taxe (cu exceptia acelora care se pot recupera de la autorititile
fiscale), cheltuieli de transport, manipulare si alte taxe care pot fi direct
atribuite activului. Reducerile comerciale acordate de furnizor nu fac parte
din pretul de achizitie.

Recomandam efectuarea reevaluarii imobilizarilor corporale si
evidentierea acestora la valoarea justd, reevaluarea sa se faca simultan la
toate elementele din grupa repectiva, pentru a se evita reevaluarea selectiva
si raportarea in situatiile financiare anuale a unor valori calculate la date
diferite, cerinta prevazuta la pct. 123 din Reglementarile contabile conforme
cu Directiva a IV-a a CEE aprobate prin OMFP nr. 1802/2014.

La 31.12.2018 societatea are in patrimoniu imobilizdri necorporale in
valoare brutd de 20.853 lei reprezentind licente, programe informatice si
cheltuieli de constituire. Valoarea neta este de 7.931 lei. Imobilizarile
corporale au o valoare brutd de 282.546 lei, valoarea neta fiind de 176.009
lei. S-a inregistrat o crestere de 85.517 lei reprezentand achizitia unui
autovehicul Opel Movano si o scadere de 50.943 lei reprezentand vanzarea
unui autovehicul Dacia Duster. Societatea nu si-a schimbat fatd de anul
precedent metoda de evaluare a imobilizarilor la intrare, la inventar sau la
inchiderea bilantului. Societatea nu si-a schimbat metoda de amortizare fata
de anul precedent.







Metoda de amortizare folosita a fost liniara.
Amortizarea se inregistreaza in conformitate cu duratele de viatd utila

stabilite in functie de politicile contabile adoptate de societate. Duratele de
viafd {in cont de durata utild estimatd, precum si de perioada in care acestea
vor aduce beneficii societatii.

Privind aplicarea principiului prudentei, pe baza rezultatelor
inventarierii si la intocmirea situatiilor financiare, societatea a tinut seama de
toate ajustdrile de valoare datorate deprecierilor in valorizarea activelor si de
toate obligatiile previzibile si de pierderile potentiale care au luat nastere in
cursul exercifiului financiar incheiat sau pe parcursul unui exercitiu anterior.

Mijloacele fixe au fost recunoscute in bilant la valoarea netd (valoarea
brutd — amortizarea).

Contabilitatea societatii in exercitiul financiar 2018 a fost organizata
in compartiment distinct, condus de contabil sef Dumitru Alina Diana,
economist cu studii superioare, respectindu-se art. 1, pct.4 din Legea nr.
259/2007 de modificare a Legii contabilitatii nr.82/1991.

Contabilitatea s-a tinut in limba romana si in moneda nationala.

La intocmirea situatillor financiare anuale au fost respectate
prevederile Legii contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu modificarile si
completdrile ulterioare, ale O.M.F.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea
reglementarilor contabile conforme cu directivele europene, cu modificarile
si completdrile ulterioare, precum si ale O.M.F.P. nr. 10/2019 privind
principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea situagiilor financiare
anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la
unitafile teritoriale ale Ministerului Finantelor Publice.

Consideram ca tinerea contabilitatii s-a facut correct, neavand
indicii ca modalitatea de tinere a contabilitatii a fost neconforma cu
prevederile legale.

Societatea are constituita rezerva legala conform cerintelor si la
limita prevazuta de legea societatilor comerciale nr.31/1990, valoarea fiind
prezentata corect in siuatiile financiare.

Situatiile financiare auditate au fost intocmite pe baza balantei de
verificare intocmita la 31.12.2018 si pe baza situatiilor financiare de la
31.12.2017 depuse la organul fiscal, respectandu-se principiul
intangibilitatii, res/p/:ctiv bilantul de deschidere pentru exercitiul financiar








2018 corespunde cu bilantul de inchidere al exercitiului financiar precedent
2017 si cu soldurile initiale de la 01.01.2018.

in conformitate cu prevederile Legii nr. 82/1992 republicata, si cu
OMF 1753/2004, inventarierea patrimoniului pe anul 2018 s-a desfasurat in
baza deciziei nr. 97/28.12.2018. Rezultatele inventarierii sunt evidentiate in
Procesul Verbal nr. 342/29.03.2019. Inventarierea casieriei s-a efectuat cu
procesul verbal de inventariere nr.P-1419 din 31.12.2018. Nu au fost
constatate plusuri sau minisuri la inventar. Disponibilitatile aflate in conturi
la banci la 31.12.2018 au fost reconciliate cu documentele de evidentd
contabild. Am asistat prin sondaj la inventarul fizic al bunurilor
patrimoniale.

Parti afiliate: Societatea RO-ARMYSECURITY S.A este filiald a

C.N. Romtehnica SA cu care are relatii comerciale — acestea constand in :
- Inchirierea unui spatiu pentru sediul social pentru care RO-

ARMYSECURITY S.A plateste chirie si contravaloarea utilitatilor,

- RO-ARMYSECURITY S.A furnizeaza pentru C.N. Romtehnica SA
servicii de paza.

La data de 31.12.2018 S.C. RO-ARMYSECURITY S.A nu era parte
in dosare aflate in curs de judecata pe rolul instantelor judecatoresti.

Auditor DANIELA NICOLESCU

Cabinet de audit
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mo_n_c.._ _==_m_@ an Solduri initiale perioada Rulaje perioada Total rulaje mo_ncz ==m_m
Cont | Denumirea contului [ —— = = T ==
. Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare qua_ﬁcmqm
1012 CAPITAL SUBSCRIS VARSAT 0.00 550 000.00 0.00 550 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 550 000.00
1061 REZERVE LEGALE 0.00| 89 675.03 0.00 103 718.32 0.00 -468.54 0.00 13 mﬁ.wm_ 0.00 103 249.78
1068 ALTE REZERVE 0.00 337 359.59 0.00 592 214.17 0.00 0.00 0.00 _ 254 mmh,mm&_ 0.00 592 214 17
117 | REZULTATUL REPORTAT 0.00 0.00 0.00 247 754.00 0.00 0.00 261 955.17 . 509 709.17] 0.00 247 754.00
121 PROFIT Sl PIERDERE 0.00 541 988.59 0.00 _ 426 568.30 1 714 909.95 1517 101.18 16 894 612.35 _ 16 581 383.29 0.00 228 759.53
129 REPARTIZAREA PROFITULUI 32 mum.am_ 0.00 14 043.29 _ 0.00 -468.54 0.00 13 574.75 _ 32 279.42) 13 574.75 0.00
Total sume clasa 1 32 279.42 1519 023.21 14 043.29 1920 254.79 1714 441.41 1516 632.64 17 170 142.27 17 391 801.21 13 574.75 1721 977.48
201 | CHELTUIELI DE CONSTITUIRE 2157.27| 0.00 2157.27 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2157.27 0.00
205 __ mmﬂmmm__ﬂﬂ“m BREVETE, LICENTE, MARCI 2703.67 0.00 3692.73 | 0.00 0.00 0.00 889.06 [ 0.00 3592.73 0.00
208 ALTE IMOBILIZARI NECORPORALE 7 715.05 0.00 15 104.82 0.00 0.00 0.00 7 389.77 0.004 15 104.82 0.00
2131 ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE 2280.92 0.00 2 280.92 .“ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 280.92 0.00
[ (MASINIUTILAJE) |
2133 MIJLOACE DE TRANSPORT 243 840.78 0.00 329 357.14 0.00 0.00 5094276 85 516.36 50 942 76| 278 414.38 0.00
214 _w__%.mmm_mmwo.m_ﬂyﬂﬂ.ﬂrm; BIROTICA, ALTE 1 849.99 | 0.00 1849.99 | 0.00 0.00 0.00 0.00 " 0.00 1849.99 0.00
2678 ALTE CREANTE IMOBILIZATE 173 448.00 0.00 173 448.00 . 0.00 0.00 0.00 40 000.00 40 000.004 173 448.00 0.00
2801 | AMORT. CHELTUIELILOR DE CONSTITUIRE o.oo_ 2157.27 0.00 2 157.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2157.27
2805 }E’hmmm_.nwmazmwm"ﬂ_mmm_ BREVETE, LICENTE, 0.00 1530.61 0.00 1990.29 0.00 44,03 0.00 503.71 0.00 2 034,32
2808 | AMORT. ALTOR IMOB. NECORPORALE 0.00 7 886.89 0.00 | 8 489.55 0.00 24211 0.00 84477 0.00 8 731.66
2813 %,m__%%m@mz%m»tﬁ__ro? MIJ. DE 0.00 119 697.21 0.00 153 432,75 50 942,76 2196.71 50 942.76 35 932.25 0.00 104 686.70
2814 AMORT. ALTOR IMOBILIZARI CORPORALE 0.00 1 849.99 0.00 | 184999 0.00 0.00 0.00 0.00} 0.00 1849.99
Total sume clasa 2 433 995.68 133 121.97 527 790.87 167 919.85 50 942.76 53 425.61 184 737.95 128 223.49 476 848.11 119 459,94
3024 | PIESE DE SCHIMB 0.00 0.00 8.40 0.00 8.40 8.40 16.80 __ 8.40 8.40 0.00
3028 ALTE MATERIALE CONSUMARBILE 6 284.52 0.00 6 990.63 | 0.00 4 262,42 4 351.95 23 918.50 | 23 301.92 6 901.10 0.00
303 | MAT. DE NATURA OB. DE INVENTAR 382 m.x.am.._ 0.00 238 112.08 _“ 0.00 48 265.29 86 816.10 435 194.65 628 447 .87 199 561.27 0.00
381 _)?___m,}_.},._m ._uu,._m_ 0.00 173.15 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173.15 0.00
Total sume clasa 3 399 272.16 0.00 245 284.26 0.00 52 536.11 91 176.45 458 129.95 651 758.19 206 643,92 0.00
401 _ FURNIZORI 0.00 13 098.10 0.00 _ 11 196.27 199 950.11 201 287 62 1478 777.31 _ 1478 m._m.mw_ 0.00 12 533.78
404 _ﬂcmZ_NOm_ DE IMOBILIZARI 0.00 0.00 0.00 | 0.01 0.00 0.00 101 764.46 | 101 764.47 0.00 0.01
408 __T.C RNIZORI - FACTURI NESOSITE 0.00 3 894.89 0.00 _ 3 894.89 0.00 0.00 0.00 _ 0.00 0.00 389489

Pagina /5 SAGA C








RO-ARMYSECURITY S.A. cf RO291367150 r.c. J#0/71367/20171 Capita’ <ocial 550000
BUCURESTI sect 6 str. Calea Plevner nr. 1414 cod postal 060017 tel. 02(

2172

Balanta de verificare

01.12.2018 == 31.12.2018

_ Solduri initiale an Solduri initiale perioada Rulaje perioada Total rulaje Solduri finale
Cont Denumirea contului TE— —— _ - - === = e (= ]
Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare
409 _ FURNIZORI - DEBITORI 0.00| 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 5241.00 5 241.00] 0.00 0.00
411 CLIENTI 14 410.23 0.00 0.00 | 0.00 12 700.00 12700.00 60 562.56 74 mum.qm_ 0.00 0.00
4111 CLIENTI 180 830.62 0.00 234 752,99 0.00 203223198 2148118.28 18 619 247.26 18 681 M,_._,Ao_ 118 866.69 0.00
418 CLIENTI - FACTURI DE INTOCMIT 566 507.32 0.00| 164477587 0.00 -279 203.70 0.00 799 064.85 0.00] 1365572.17 0.00
421 | PERSONAL - SALARII DATORATE 0.00| 695 620.76 0.00 827 244.42 1400 128.41 1 356 875.00 13 891 446.75 13 979 817.00] 0.00 783 991.01
423 PERSONAL - AJUTOARE MATERIALE 0.00 3788.37 0.00 7 914.71 10 321.59 9271.00 7933425 82 410.00) 0.00 6 864.12
DATORATE
425 AVANSURI ACORDATE PERSONALULUI 0.00 0.00 0.00 0.00 10 900.00 10 900.00 86 050.00 86 050.00 0.00 0.00
427 RETINERI DIN SALARII DATORATE TERTILOR 0.00 € 863.56 0.00 _ 10 775.30 10 771.00 12 047.00 80 393.26 85 581.00) 0.00 12 051.30
|
4281 ALTE DATORII IN LEGATURA CU 0.00| 133 204.48 0.00 11 820.48 0.00 111252.23 3289.00 | -6 842.77| 0.00 123 072,71
| PERSONALUL _
4282 ALTE CREANTE IN LEGATURA CU 0.00 0.00 0.00 0.00 311.00 311.00 6 017.00 6 017.004 0.00 0.00
PERSONALUL
4311 MMM_.HM_WC._.__) UNITATII LA ASIGURARILE 0.00 -83 360.00 0.00 _ -331 068.00 0.00 217 221.00 0.00 -30 487.00] 0.00 -113 847.00
|
4312 CONTRIBUTIA PERSONALULUI LA 0.00 -55 381.00 0.00 | -196 914.00 0.00 196 914.00 -26 554.00 _ 28 827.00 0.00 0.00
ASIGURARILE SOCIALE " _
4313 CONTRIBUTIA ANGAJATORULUI - 0.00 44 563.00 0.00 -432.00 0.00 0.00 44 553.00 442,004 0.00 -432.00
| ASIGURARILE SOCIALE DE SANATATE
4314 _ CONTRIBUTIA ANGAJATILOR - ASIGURARILE 0.00 47 042.00 0.00 -15.00 -15.00 0.00 47 027.00 -15.004 0.00 0.00
SOCIALE DE SANATATE
4315 CONTR. DE ASIGURARI SOCIALE 0.00| 1 768.00 0.00 481 259.00 418 669.00 343 894.00 3132 043.00 3 536 759.00] 0.00 406 484.00
4316 CONTR. DE ASIGURARI SOCIALE DE 0.00 2727.00 0.00 244 324.00 219 594.00 136554.00|  1248631.00 1 407 188.00) 0.00 161 284.00
SANATATE |
4318 | ALTE CONTRIBUTII 0.00| 0.00 0.00 | -114,00 0.00 0.00 0.00 -114.00] 0.00 -114.00
436 CONTR. ASIGURATORIE DE MUNCA 0.00 0.00 0.00 27 067.00 27 066.00 30 764.00 286 497.00 317 262.00) 0.00 30 765.00
4371 | CONTRIBUTIA UNITATII LA FONDUL DE 0.00| 2893.00 0.00 -4.00 0.00 0.00 2901.00 4.00 0.00 -4.00
| |
4372 CONTRIBUTIA PERSONALULUI LA FONDUL 0.00 2 889.00 0.00 -3.00 0.00 0.00 2 896.00 4.00) 0.00 -3.00
DE SOMAJ
4381 ALTE DATORII SOCIALE 0.00] 23 951.67 0.00 -9 799.28 0.00 43 812.00 0.00 10 061.05 0.00 3401272
4382 ALTE CREANTE SOCIALE 15 654.00 0.00 85 156.00 | 0.00 9 271.00 0.00 82 410.00 3 mmw.cc_ 94 427.00 0.00
4411 | IMPOZITUL PE PROFIT 0.00/ 31 380.00 0.00 ” -10 096.07 15 415.00 -27 276.87 126 904.00 | 42 .___.um.om_ 0.00 -52 787.94
4423 TVA DE PLATA o.c_om 191 785.00 0.00 260 395.00 260 395.00 325 569.00 2795 515.18 2929 299.1 m_ 0.00 325 569.00
4426 TVA DEDUCTIBILA 0.00 0.00 0.00 0.00 4118.91 4118.91 90 317.47 90 317.47] 0.00 0.00
4427 _,_,<> COLECTATA 0.00 0.00 0.00 0.00 329 594.38 329 594,38 3 019 521.61 301952161 0.00 0.00
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RO-ARMYSECURITY S.A. ¢l RO29736750 r.c. J40/17387/2011 Capital social 550000
BUCURESTI sect. 6 sir. Calea Flevries nr. 1414 cod postal 060077 fel. 02(

2172

Balanta de verificare
01.12.2018 == 31.12.2018

Solduri initiale an Solduri initiale perioada Rulaje perioada Total rulaje Solduri finale
Cont Denumirea contului T T i = S i
_ Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare |Creditoare

4428 TVA NEEXIGIBILA 0.00| 89 050.23 0.00 262 296.76 33.05 -44 545.68 19 561.42 148 229.22 0.00 217 718.03

444 W?___P_w..mpum__.__.__._m-mvm VENITURI DE NATURA 0.00 153 138.00 0.00 141 802.00 141 769.00 79971.00 848 311.00 775 177.004 0.00 80 004.00

447 _MM__,__M___U_% mw_umo_)_.m TAXE SI VARSAMINTE 0.00 20 258.95 0.00 75 297.00 59 427.00 37 582.00 383 666.00 416 859.05) 0.00 53 452.00

4511 DECONTARI INTRE ENTITATILE AFILIATE 0.00 717313 0.00 | 0.00 22 729.81 23322.31 277 016.73 270 436.10 0.00 592.50

457 _ DIVIDENDE DE PLATIT 0.00 0.00 0.00 m 0.01 0.01 0.00 254 854.59 | 254 854.59 0.00 0.00

471 CHELTUIELI INREGISTRATE IN AVANS 5750.07| 0.00 15 005.06 0.00 377275 6307.82 34 336.26 _ 27 616.34 12 469.99 0.00

473 wm%%ﬂmﬂxm_.mu_z OPERATIUNI IN CURS DE 0.00 33.87 0.00 | 33.54 35.84 2.30 37.35 _ 3.48 0.00 0.00
Total sume clasa 4 783 152.24 1336 382.01 1979 689.92 1816 875.04 4 909 986.14 5566566.30 47 881 633.31 47 822 168.82 1591 335.85 2085101.13

5121 CONTURI LA BANCA IN LEI 1338611.55 0.00) 1135982.22 000 2954128.41| 254743051| 26782573.12| 2657851355 154267112 0.00
5187 DOBANZI DE INCASAT 560.51 0.00 762.87 0.00 -762.87 0.00 -560.51 0.00} 0.00 0.00

5311 .“_0)@» IN LEI 819.55 0.00 1030.04 0.00 7 350.00 730258 85 150.00 84 892.09| 1077.46 0.00
5321 [ TIMBRE FISCALE S| POSTALE 36.00 0.00 36.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 36.00 0.00
5328 ALTE VALORI Poow 0.00 478.50 _. 0.00 157 §79.62 6370749 865 979.73 _ 771629104 94 350.63 0.00
542 AVANSURI DE TREZORERIE -199.92| 0.00 -48.29 0.00 559.00 510.00 9841.41 | 9 640.78 0.71 0.00
581 m,.__.__ﬂb_______mz._-m INTERNE 0.00 0.00 0.00 0.00 763 850.00 763 850.00 7 824 980.00 _ 7 824 980.00) 0.00 0.00
Total sumeclasa 5 1339 827.69 0.00 1138 241.34 0.00 388270416 3382809.58 35567 963.75 35269 655.52 1638 135.92 0.00

6022 _OIm_-._.. PRIVIND COMBUSTIBILUL 0.00| 0.00 0.00 . 0.00 250872 2508.72 30769.16 _ 30 wmw‘._m_ 0.00 0.00
6024 CHELT. CU PIESELE DE SCHIMB 0.00 0.00 0.00 0.00 371.95 371.95 3253.87 _ 3 253.87| 0.00 0.00
6028 CHELT.CU ALTE MAT.CONSUMABILE 0.00 0.00 0.00 | 0.00 1315.30 1315.30 15 100.11 _ 15 100.11 0.00 0.00
603 CHELT. CU OBIECTE DE INVENTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 38750.72 38750.72 327 330.84 327 330.84 0.00 0.00
604 | CHELT. CU MAT.NESTOCATE 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579.79 579.75] 0.00 0.00
605 CHELT. CU ENERGIA S| APA 0.00 0.00 0.00 0.00 1200.07 1200.07 13 468.78 13 hmm..___.w_ 0.00 0.00
612 _ MMM_._..M_.C —m“.m._ mm_m_..uUImuM__m_M_m.m LOCATIILE DE 0.00 0.00 0.00 _ 0.00 6 000.00 € 000.00 24 000.00 24 000.00) 0.00 0.00
613 CHELT. CU PRIME DE ASIGURARE 0.00 0.00 0.00 | 0.00 3 607.00 3 607.00 16 834.10 16 834.104 0.00 0.00
615 CHELT. CU PREGATIREA PERSONALULUI Pco._ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2250.00 2 250.00 0.00 0.00
621 CHELT. CU COLABORATORII o.oa“ 0.00 0.00 0.00 10 412.00 10412.00 120 695.00 120 695.00) 0.00 0.00
623 | Wum__u_.m_w.m._ﬂxo._.onor RECLAMA SI 0.00 0.00 0.00 _ 0.00 625.21 625.21 1714.42 . 1714.42 0.00 0.00
624 mewwzﬂpﬂ._.m)zm_uomﬂcr DE BUNURI SI 0.00 0.00 0.00 m 0.00 9650.42 9650.42 104 054.62 104 054.62 0.00 0.00
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RO-ARMYSECURITY S.A. cf RO29136750 rc. J4Q/77387/2017 Capita! social 550000
BUCURESTI sect 6 str. Calea FPlevnel nir. 1474 cod postal 060077 tef 08 72772

Balanta de verificare

01.12.2018 == 31.12.2018
. ] Solduri initiale an Solduri initiale perioada Rulaje perioada Total rulaje Solduri finale
Cont Denumirea contului - - - o — - ST TS i
Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare | Debitoare | Creditoare
625 CHELT. CU DEPLASARI, DETASARI SI 0.00 0.00 0.00 0.00 510.00 510.00 5 575.04 5 575.04 0.00 0.00
TRANSFERARI
626 CHELT. POSTALE Sl TAXE DE 0.00 0.00 0.00 0.00 3 718.37 3718.37 43 798.79 43 798.79 0.00 0.00
TELECOMUNICATII
627 CHELT. CU SERV.BANCARE SI ASIMILATE 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 354.66 354.66 429512 4 295.12] 0.00 0.00
628 m__.mﬁ_.mmmﬂ._m_.ﬂ CU SERVICIILE EXECUTATE 0.00 0.00 0.00 0.00 10 204.25 10204.25 63 333.86 63 333.86 0.00 0.00
635 CHELT. CU ALTE IMPOZITE, TAXE SI 0.00 0.00 0.00 0.00 78 933.37 78933.37 459 147.69 459 147 .69 0.00 0.00
VARSAMINTE ASIMILATE
641 CHELT. CU SALARIILE PERSONALULUI 0.00 0.00 0.00 0.00 1468 122.00 1468 122.00 13 969 680.00 13 969 680.00) 0.00 0.00
6422 | CHELT. CU TICHETELE DE MASA ACORDATE 0.00| 0.00 0.00 0.00 63 707.49 63 707.49 771629.10 771 629.10 0.00 0.00
SALARIATILOR | _
6451 CHELT. PRIVIND CONTRIBUTIA UNITATII LA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -25 496.70 -25 496.70) 0.00 0.00
ASIGURARILE SOCIALE
6452 CHELT. PRIVIND CONTRIBUTIA UNITATII 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -810.50 -910.50] 0.00 0.00
| PENTRU AJUTORUL DE SOMAJ
6453 CHELT. PRIVIND CONRIB. UNITATII LA ASIG. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -7 343.75 -7 343.75] 0.00 0.00
SOCIALE DE SANATATE
6458 ._.p_.ﬂm CHELT. PRIVIND ASIGURARILE SI 0.00 0.00 0.00 | 0.00 105.00 105.00 1227.00 1 227.00] 0.00 0.00
PROTECTIA SOCIALA |
646 m___ﬂ__m_—mu._w CU CONTR. ASIGURATORIE DE 0.00 0.00 0.00 0.00 33 267.00 33 267.00 319 765.00 319 765.00| 0.00 0.00
6581 | DESPAGUEIRI, AMENZI S| PENALITATI o.oo_ 0.00 0.00 0.00 6 339.15 6339.15 7 85432 _ 7 854.32 0.00 0.00
6588 .>_-.:m CHELTUIELI DE EXPLOATARE 0.00 0.00 0.00 0.00 1.29 1.29 1.29 _ 1.29| 0.00 0.00
6651 | DIFERENTE NEFAVORAEBILE DE CURS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 . 0.02 0.00 0.00
VALUTAR |
6811 CHELT. DE EXPLOATARE CU AMORTIZAREA 0.00 0.00 0.00 0.00 248285 248285 37 280.73 37 280.7 3 0.00 0.00
IMOBILIZARILOR
691 | CHELT. CU IMPOZITUL PE PROFIT D.oc_ 0.00 0.00 0.00 -27 276.87 -27 276.87 42 736.06 42 736.06 0.00 0.00
Total sumeclasa 6 0.00 0.00 0.00 0.00 1714 909.95 1714 909.95 16 352 623.76 16 352 623.76 0.00 0.00
7041 VEN. DIN LUCRARI SI SERVICII PAZA 0.00 0.00 0.00 0.00 1489 410.03 1489 410.03 16 545 439.08 16 545 439.09 0.00 0.00
7042 _mebwﬁ_ FORMARE PROFESIONALA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 200.00 1 200.00 0.00 0.00
7043 VEN. DIN TRANSPORT VALORI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588.00 588.00§ 0.00 0.00
7581 VEN. DIN DESPAGUBIRI, AMENZI SI 0.00 0.00 0.00 0.00 17 379.00 17 379.00 17 379.00 17 379.00 0.00 0.00
PENALITATI
7583 VEN. DIN CEDAREA ACTIVELOR 0.00 0.00 0.00 0.00 10 672.27 10 672.27 10 67